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شعارزدگی بلای جان مجلس
جواد آرین‌منش

مجلس و پارلمان در کشورهای مبتنی بر دموکراسی و مردمسالاری به معنای واقعی، 
عصاره ملت و خانه ملت، نماینده تمامی سایق، آرا و افکار مردم و همچنین سلایق 

دینی و سیاسی و حاصل اراده ملت است.
این مجلس معمولا به دنبال تامین منافع ملی و حل مشکلات مردم است. رسالت 
مجلس تحقق حقوق ملت در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است. یعنی تحقق 
حقوقی چون  تساوی حقوق ملت، مصونیت حیثیت مردم، منع تفتیش عقاید، آزادی 
مطبوعات، منع سانسور، آزادی احزاب، آزادی تشکیل اجتماعات، حق داشتن شغل، 
حق داشتن مسکن، حق دادخواهی، منع شکنجه و سایر حقوقی که قانون اساسی 
جمهوری اسامی ایران در فصل سوم تحت عنوان حقوق ملت به آن‌ها اشاره کرده 

است. 
مردم نماینده‌ای انتخاب می‌کنند تا از حقوق آن‌ها دفاع کنند. عملکرد مجالس در طول 
۴۲ سال گذشته، بیانگر عدم تحقق بخش قابل ملاحظه‌ای از مطالبات مردم است. 
به طوری که امروز جامعه با انباشت مطالبات مردم، نارضایتی‌های گسترده و شکاف 
میان حاکمیت و ملت مواجه است. بنابراین، قاعدتا چنین مجلسی نمی‌تواند در راس 
امور و مجری اراده ملت باشد. هر چه قدر هم که از عمر قانون‌گذاری در ده‌های اخیر 
گذشته، به نظر می‌رسد که از اقتدار و کارآیی مجالس کاسته شده است و مردم حاصل 
و خروجی مجلس را در مسیر خواسته‌های خود و کاهش مشکلات‌شان و حل ‌آن‌ها 

نمی‌دانند و اساسا چشم امیدی به مصوبات مجلس ندارند.
علت این افت جایگاه و اقتدار مجلس را باید در عوامل گوناگون جست و جو کرد. 
از جمله این عوامل، ساز و کار انتخابات اعم از لابی‌ها و نقش نهادهای ذی نفوذ، 
بی‌رغبتی نخبگان برای ورود به بازی‌های انتخاباتی، محدودیت‌های به وجود آمده و 
..است که مانع ورود افراد خلاق و با طرح و برنامه به مجلس شده است. به طوری 
که  هر چقدر از مجلس نخست به سمت مجالس جدید  حرکت می‌کنیم، از فراگیری 
سایق و تفکرات کاسته شده است و مجالس تمامی سلایق و تفکرات را نمایندگی 

نمی‌کنند.
در مجلس نخست شاهد حضور شخصیت‌هایی چون مقام معظم رهبری، مرحوم 
هاشمی رفسنجانی، محمد خاتمی، مهندس بازرگان، شهید باهنر، عسگر اولادی، 
ناطق نوری، پرورش و ده‌ها شخصیت دیگر با سایق متفاوت بودیم که با تضارب 
آرا در کنار هم قرار گرفته‌ بودند و مجلسی قدرتمند را تشکیل و مسائل کشور را مورد 
توجه قرار می‌دادند. در حالی که هر چقدر به عمر مجالس اضافه می‌شود، از این تنوع 

سلایق کاسته شده است.
عاوه بر این، عوامل دیگری همچون عدم تحقق شدن مصوبات مجلس، دخالت 
عناصر و نهادهای خارج از مجلس در مجلس، ایجاد نهادهای موازی در کنار مجلس، 
تصمیم‌گیری به جای مجلس در مورد مسائل سیاست داخلی و خارجی و درگیری 
مجلس در مسائل کم‌اهمیت و غیرمفید و همچنین شعارزدگی، وقت گذاری و توجه 
نمایندگان مجلس به مسائل کم‌اهمیت محلی و منطقه‌ای خود برای رای‌آوری دوباره 
و در واقع نوعی حرکات عوام‌فریبانه و پوپولیستی، ضعف کارهای علمی و فکری در 
طرح‌ها و لوایح و عدم بهره‌گیری از نخبگان و اندیشمندان در مسائل مرتبط با طرح‌ها 
و لوایح، از جمله عوامل مسائلی است که جایگاه مجلس را تضعیف کرده، از راس به 
زیر کشانده و ما امروز مجلسی داریم که در کنار سایر نهادهای حاکمیتی قرار گرفته 

و مانند یکی از آن‌هاست و نه در راس مسائل کشور.

خبر

اعتراف وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی 
به شناسایی و تعقیب شهید فخری‌زاده

وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که این رژیم محسن فخری‌زاده را 
شناسایی و سپس تعقیب کرده و مدعی شد که فهمیده‌اند وی در حال انجام چه 

کارهایی است.
به گزارش شبکه المیادین، الی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی ادعا کرد: به 
نظر من دانشمندان هسته ای ایران با آرامش نمی‌خوابند ، آن ها می دانند که اتفاقات 

این هفته ممکن است برای هر یک از آن ها رخ بدهد.
وی اعتراف کرد که فخری زاده را شناسایی سپس تعقیب کردیم و فهمیدیم که درحال 

انجام چه کارهایی است.
کوهن مدعی شد که شهید فخری زاده در پروژه ای فعالیت داشت که خاورمیانه و 

تمام جهان را به خطر می انداخت.
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی مدعی شد: برای ما روشن است که ایران با تمام 
توان تلاش خود را خواهد کرد تا به ساح هسته ای دست یابد اما اسرائیل هیچ گاه 

به آن اجازه نمی دهد که این کار را انجام دهد.

جوزپ بورل: ترور دانشمند ایرانی 
»سختی‌هایی« را در مسیر احیای برجام 

ایجاد می‌کند

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اظهار کرد که ترور دانشمند ایرانی »سختی‌هایی« 
را در مسیر احیای توافق هسته‌ای با ایران ایجاد می‌کند.

ایسنا نوشت: جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز پنج‌شنبه در 
گفت‌وگویی با یورونیوز در خصوص ترور شهید محسن فخری‌زاده گفت: واضح است 
که این کار کمکی نمی‌کند. هرکس این کار را انجام داده به دنبال تشدید تنش‌ها 

بوده است.
همچنین سی ان ان به نقل از بایدن نوشت »سخت است بگوییم که تا چه حد« ترور 

محسن فخری‌زاده تعاملات وی با ایران را سخت‌تر خواهد کرد.
بایدن افزود: ما نمی‌توانیم اجازه دهیم که ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد.

وی با اشاره به خروج ترامپ از برجام گفت:  او )ترامپ( از )توافق( خارج شد تا چیز 
سخت‌تری به‌دست بیاورد، ]ولی[ چه کاری انجام دادند؟  آنها )دولت ترامپ( توامندی 
)ایران( برای داشتن مواد اتمی را افزایش دادند. آنها )ایران( در حال حرکت به سمت 
توانایی داشتن میزان کافی مواد برای ساخت سلاح اتمی هستند و البته مسئله موشکی 

هم که هست.

گامی به عقب در مسیر دیپلماسی هسته‌ای
آیا طرح اقدام راهبردی مجلس برای لغو تحریم‌ها، با هدف تاثیرگذاری بر انتخابات 1400 تدوین شده‌است؟

اسلامی  شورای  مجلس 
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سه شنبه گذشته در 
جلسه علنی فوق‌العاده 
»اقدام  طرح  جزئیات 
راهبردی برای لغو 
تحریم‌ها و صیانت از 
حقوق ملت ایران« را با 
251 رای موافق تصویب 
کرد. شورای نگهبان این 
چهارشنبه  روز  را  مصوبه 
تایید کرد و در نهایت 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس آن را برای 
اجرا به حسن روحانی ابلاغ کرد.این طرح از 
اوایل آبان ماه و همزمان با انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، در دستور کار نمایندگان 
قرار گرفت. این طرح شامل 9 ماده است که 
در صورت اجرایی شدن به معنای خروج 
غیررسمی ایران از توافق هسته‌ای خواهد 
بود. ماده یک این قانون سازمان انرژی اتمی 
را موظف به افزایش غنای اورانیوم به سطح 
20 درصد مکلف می‌کند. ماده دو ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران را به حداقل 500 
کیلوگرم افزایش می‌دهد. ماده سه نیز 
نصب  به  را  اتمی  انرژی  سازمان 
سانتریفیوژ‌های پیشرفته در فردو مکلف 
می‌کند. ماده ششم این مصوبه نیز طی مدت 
دوماه پس از تصویب قانون دسترسی‌های 
نظارتی فراتر از پروتکل الحاقی بر اساس 
برجام را متوقف می‌کند. همچنین در این 
طرح، احیای قلب راکتور اراک نیز در نظر 
گرفته شده است. اجرای مواد مهم این طرح 
همگی مشروط و زمان دار هستند. به این 
معنا که اجرای آن‌ها منوط به عدم اقدام 
طرف مقابل در تامین منافع ایران در برجام 
است. این طرح پس از تصویب در مجلس به 
شورای نگهبان ارسال شد. شورای نگهبان 
نیز به سرعت آن را بررسی کرد و نسبت به 
ماده ششم آن که مرتبط با تعلیق 
دسترسی‌های نظارتی است ایراد گرفت. ایراد 
شورای نگهبان حاکی از یک بررسی دقیق 

شرایط بین المللی است. ماده ششم این طرح 
ایران  اسامی  دولت جمهوری  می‌گوید 
موظف است بر اساس بند‌های 36 و 37 
برجام ظرف مدت یک ماه پس از تصویب 
این طرح دسترسی‌های نظارتی فراتر از 
پروتکل الحاقی بر اساس برجام را متوقف 
کند. اما شورای نگهبان، عبارت یک ماه را 
دارای ابهام تشخیص داد و سپس آن را به دو 
ماه تبدیل کرد. این ابهام کاملا حساب شده 
و منطبق بر شرایط دیگر طرف‌های متعهد در 

برجام است. علت تعیین مهلت دوماه از سوی 
شورای نگهبان، فرصت دادن به دولت جدید 
آمریکا برای بازگشت به برجام است. حدود 
دو ماه دیگر، جو بایدن زمام امور را در آمریکا 
به دست می‌گیرد. بایدن در اواسط سپتامبر 
گذشته طی یادداشتی در CNN قول داده بود 
که در صورت پیروزی به برجام بازگردد. 
بایدن در این یادداشت گفته بود: »من یک 
مسیر معتبر به سوی دیپلماسی را به تهران 
پیشنهاد خواهم داد. اگر تهران به پایبندی 
دقیق به توافق هسته‌ای بازگردد، ایالات 
متحده نیز به توافق به عنوان نقطه آغازی 
برای مذاکرات بعدی دوباره ملحق خواهد 
شد. به کمک متحدانمان در عین پرداختن به 
مسائل مورد نگرانی دیگر برای تقویت و 
تمدید مواد توافق هسته‌ای کار خواهیم 
کرد.«بایدن پس از پیروزی در انتخابات، اما 
سکوت اختیار کرد و درباره موضع خود درباره 

برجام اظهار نظری نکرد. تا اینکه روز 
پنجشنبه گفتگوی یک ساعته او با توماس 
فریدمن، ستون نویس روزنامه نیویورک تایمز 
منتشر شد. بایدن در این گفتگو به مسائل 
زیادی از جمله توافق هسته‌ای ایران اشاره 
کرد. فریدمن از او پرسیده بود که آیا به 
دیدگاه هایش در مقاله سپتامبر هنوز پایبند 
است؟ بایدن در پاسخ به این سوال گفت که 

»این کار دشوار خواهد بود، اما بله.«

طرح مجلس به بایدن چند هفته فرصت 
می‌دهد که این وعده اش را اجرا کند. به 
عبارتی دیگر، مجلس شورای اسامی با 
تعیین یک ضرب الاجل دوماهه برای توقف 
اجرای پروتکل الحاقی بایدن را در معرض 
یک آزمون برای سنجش وعده خود مبنی 
بر بازگشت به برجام قرار داد. اگرچه در 
متن مصوبه مجلس هیچ اشاره‌ای به روی 
کار آمدن دولت بایدن نشده است، اما حتی 
کارشناسان اصولگرا نیز تصریح می‌کنند که 
هدف از تعیین ضرب الاجل دوماهه اعطای 
فرصتی به بایدن است. مهدی محمدی، 
کارشناس اصولگرا و مشاور رئیس مجلس، 
که گفته می‌شود مغز متفکر طرح برجامی 
مجلس است در توئیتی صریحا به ارتباط 
طرح مجلس با دولت بایدن اشاره کرد. وی 
نوشت: »نسبت طرح مجلس با تحولات 
سیاسی پیش رو کاملا واضح است و نیاز به 

خیال پردازی ندارد. اگر دولت بایدن راست 
می‌گوید تحریم‌های بانکی و نفتی را بدون 
هیچ گونه مذاکره، در عمل -نه روی کاغذ- 
بردارد. اگر راست نمی‌گوید -که نمی‌گوید- 
این حق ایران خواهد بود که اجرای پروتکل 
را متوقف کند. مهلت دوماهه نیز برای همین 
است که حجت تمام شود. طبیعی است 
که این طرح با شروطی که مقرر کرده، 
فروشندگان و خریداران آب نبات را نگران 

کرده باشد.«

دولت که نگران فرصت سوزی در خصوص 
برجام است، با این طرح مخالفت کرده چرا 
که به گفته برخی کارشناسان این طرح 
دست دولت روحانی برای مذاکره را می‌بندد 
و احتمالا مسیر مذاکرات را برای دولت بعدی 
هموار می‌کند. روحانی در این باره گفته: 
»دولت با این مصوبه موافقت ندارد و آن 
را برای روند فعالیت‌های دیپلماتیک مضر 

می‌داند.«
علی ربیعی، سخنگوی دولت گفته که طرح 
مجلس به رفع تحریم‌ها منجر نمی‌شود 
و تلویحا مجلس را فاقد صلاحیت تصمیم 
گیری درباره این طرح معرفی کرده است. 
وی در این باره گفت: »عنوان طرح مقابله 
با تحریم است که معتقدیم این طرح مقابله 
با تحریم نیست. اگر قرار بود غنی سازی 20 
درصدی و اجرا نکردن پروتکل الحاقی منجر 
به رفع تحریم شود که ما قبلا آن‌را داشته‌ایم. 

اگر بنا به رفع تحریم است کارشناسان دولت، 
اعضای دیگر شورای امنیت ملی، مسئولان 
نیرو‌های مسلح و قوه قضاییه هستند و من 
اگر نکته‌ای را از سوی دولت عرض کردم بر 
این اساس بود که شورای عالی امنیت ملی 
جای بحث و بررسی تغییرات مهم و تاثیر 
آن در حوزه سیاسی، دفاعی و امنیتی و حتی 

اجتماعی است.«
برخی کارشناسان بر این باورند که علت 
مخالفت دولت به این خاطر است که طرح 
مجلس تلاش‌های دولت در زمینه مذاکره 
با آمریکا را تحت الشعاع قرار می‌دهد و یا 
به عبارتی دولت روحانی دیگر نمی‌تواند 
مسیر مذاکرات با آمریکا را طی کند. چرا 
که به اعتقاد برخی ناظران، بعید است که 
بایدن، در هفته‌های نخست شروع به کار 
دولتش بتواند اقدام موثری در راستای 
احیای برجام انجام دهد. در همین رابطه، 
احمد زیدابادی کارشناس مسائل سیاسی در 
کانال تلگرامی خود نوشت: »در واقع روحانی 
و اعضای دولت او در برابر این مصوبه در 
تنگنا و دوراهی بی‌سابقه‌ای قرار می‌گیرند 
به گونه‌ای که اگر آن را اجرا نکنند با خطر 
تشکیل پرونده قضایی و مجازات زندان روبرو 
می‌شوند و اگر اجرا کنند به خلاف رویکرد 
سیاسی خود عمل کرده و در عین حال، 
پیشاپیش شانس جناح اعتدالی را برای حضور 
موثر و بخصوص پیروزی در انتخابات سال 
آینده از بین می‌برند.« زیدابادی همچنین به 
تبعات سیاسی این مصوبه در داخل ایران 
نیز پرداخته و گفته که این طرح با هدف 
جمهوری  ریاست  انتخابات  بر  تاثیرگذاری 
آینده ایران تدوین شده است. طرح مجلس 
تصویب و به تازگی ابلاغ شده است؛ بنابراین 
باید منتظر ماند و دید این طرح به کجا 
می‌رسد آیا واقعا آنچنان که طرفداران این 
طرح می‌گویند به رفع تحریم‌ها منجر خواهد 
شد یا اینکه دیپلماسی هسته‌ای را پس از 
تحمل سه سال فشار حداکثری یک گام به 

عقب بازخواهد گرداند؟

یادداشت

علت مخالفت دولت به این خاطر است که طرح مجلس تلاش‌های دولت در زمینه مذاکره با 
آمریکا را تحت الشعاع قرار می‌دهد و یا به عبارتی دولت روحانی دیگر نمی‌تواند مسیر 

مذاکرات با آمریکا را طی کند. چرا که به اعتقاد برخی ناظران، بعید است که بایدن، در 
هفته‌های نخست شروع به کار دولتش بتواند اقدام موثری در راستای احیای برجام 

انجام دهد

,,

خباز: چرا در مقابل ترورهای دوره احمدی نژاد لب فروبستید؟
یک نماینده ادوار مجلس و استاندار اسبق دولت روحانی می‌گوید: 
چند ترور زمان احمدی‌نژاد انجام شد، تندروها لب فروبستند چون 

تصور می کردند احمدی‌نژاد از خودشان و یک اصولگرا است.
محمدرضا خباز، فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به حمله 
منتقدان دولت به رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و تیم مذاکره 
کننده هسته ای بعد از ترور دانشمند ایرانی، گفت: اگر کسی خواب 
باشد می شود او را از خواب بیدار کرد اما کسی که خودش را به 
خواب زده باشد را نمی توان از خواب بیدار کرد چون او عامدا 

خودش را به خواب زده است.
تندروها در مقابل ترورهای دوره احمدی نژاد لب فروبستند

وی ادامه داد: به خاطر داریم که این ترورها یکبار در زمان 
وزارت آقای اژه ای اتفاق افتاد و سه بار هم در زمان وزارت آقای 
مصلحی، این آدمهای تندرو هم آن زمان هم بودند و دیدند اما 
همه لب فرو بسته بوده و لب باز نکردند. دلیل آن هم خیلی 
روشن بود چون آنها تصور می کردند احمدی نژاد از خودشان 
و یک اصولگرا است، بنابراین اگر سخنی می گفتند علیه جریان 
اصولگرایی صحبت می شد، بنابراین سکوت کردند و دم فرو 
بستند اما آقای احمدی نژاد در دور دوم به کاسه و کوزه همه اینها 

زد و همه چیز را زیر سؤال برد.
پرونده های احمدی نژاد در قوه قضاییه به کجا رسید؟

این نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه ۶ پرونده هم برای احمدی 
نژاد در مجلس شورای اسلامی تشکیل شد که این پرونده ها به 
قوه قضاییه برای رسیدگی رفت، افزود: متاسفانه قوه قضاییه هم 
رسیدگی نکرد و اگر هم کرده ما بی خبر هستیم چون ایشان 
همچنان مثل گذشته کارهای غیرمتعارف و غیرمعمولی انجام 
می دهد.خباز تصریح کرد: اما موضوع مورد توجه اینکه کشور ما 
کشوری است که از نظر مرزی با ۱۵ کشور دنیا همسایه است و 
آمریکا در ۱۱ کشور همسایه ما پایگاه و یعنی عواملی دارد؛ ده ها 
گروه از آنها تاکنون گیر افتاده اند اما متاسفانه یک گروه گیر نیفتاد 
و یکی از بهترین شخصیت های هسته ای ما را که بیشترین 
خدمت را به جمهوری اسلامی ایران کرده بود از بین ما برد. البته 
این برای امروز نیست و آنها ۲۰ سال است که دنبال شهید فخری 
زاده هستند، یعنی ۲۰ سال است که در حال توطئه چینی و برنامه 
هستند تا بتوانند شهید فخری زاده را به دام اندازند، اما در همه 

این مدت به حول قوه الهی نتوانستند، اما این آخرین دفعه از یک 
روشی استفاده کردند که این روش تا به حال در کشور ما وجود 
نداشت و آن روش از راه دور و به صورت الکترونیک بود که فردی 

انجام دهنده آن نبود.
صدها فخری‌زاده در کشور تربیت شده است

وی خاطر نشان کرد: ضمن اینکه این ضایعه بسیار سنگین است 
اما گویا شهید، امروز را می دید و آرزوی این شهادت را می کرد 
و آروزی لقاء پروردگار را در دل داشت و به همین مناسبت ده ها 
و صدها دانشجو تربیت کرده که هرکدامشان یک فخری زاده 
هستند. بنابراین کار ما به تاخیر نمی افتد، آنها که دنبال این بودند 
به این وسیله بتوانند کار جمهوری اسلامی ایران را با تاخیر رو به 
رو کنند، سخت در اشتباه هستند چون مثل زمان جنگ می ماند 
که وقتی یک پرچم به زمین می افتاد جوان های محل ۱۰۰ پرچم 
دیگر بر می داشتند و عازم جبهه می شدند.حالا هم دانشجویان 
متبحر و دانشمندان فوق العاده شهید فخری زاده راه پر عزمت و 

سرافرازانه او را ادامه می دهند.
اصولگرایان مقصرند که جنگ زرگری راه انداختند که 

رئیس جمهور باید نظامی باشد
این عضو حزب اعتماد ملی تاکید کرد: موضوع بعدی این است 
که اتفاقا اصولگرایان مقصر هستند، چون در داخل کشور جنگ 
زرگری راه انداختند، شما به جای اینکه به فکر امنیت کشور 
باشید در دهان مردم انداختید که رئیس جمهور باید نظامی باشد، 
یعنی اگر امنیت حرف اول را می زند چرا نظامیان ما در همان 
جایگاه حفظ امنیت نباشند؟ چرا امنیت را محکم نگرفتید؟ وزارت 
اطلاعات که تنها که نیست، سازمان اطلاعات سپاه هم مسؤل 

است؛ چرا از او حرفی نمی زنید؟
چرا کسی به اطلاعات سپاه اعتراض نمی‌کند؟

خباز در این باره توضیح داد: در گذشته فقط یک دستگاه مسؤل 
بود و آن وزارت اطلاعات بود اما اکنون ما دو دستگاه مسؤل داریم؛ 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه. هر دو اینها یک وظیفه 
دارند، پس چرا هیچ کس هیچ اعتراضی به سازمان اطلاعات سپاه 
ندارد؟ چون دیواری از دیوار دولت کوتاه تر نمی بینند.وی با بیان 
اینکه اکنون به جای اینکه دل دولتمردان و مردم را محکم و قوی 
کنند یکسری یاوه گویی را آغاز کردند، افزود: این یاوه گویی ها 

باعث خوشحالی آمریکا و اسرائیل است. آن کسی که این کار را 
کرده هنوز مسؤلیت آن را به عهده نگرفته است یعنی نه آمریکا و 
نه که اتفاقا هر دو آنها مقصر هستند، یعنی نقشه، نقشه اسرائیل 
است، آنها در داخل کشور عواملی دارند و این کار عملی شده است.
هدف دوم ترور، به جان هم انداختن نیروهای داخلی کشور 

بود
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: به جای اینکه علیه دشمن 
شماره یک ما یعنی آمریکا کاری کنند یا به جای اینکه به اسرائیل 
بپردازند که مادر آمریکا و ام الفساد است، به داخل می پردازند تا 
امر را منحرف کنند، یعنی اینها آب به آسیاب دشمن می ریزند و 
عملا کاری می کنند که دشمن همان را می خواهد. کسی که 
این کار را انجام داده خودش را کنار کشیده تا داخلی ها را به جان 
هم اندازد که اتفاقا اینها دارند خواسته او را عملی می کنند.خباز 
در ادامه اظهار کرد: در هر تروری رسم این است که تروریست 
برای قدرت نمایی می گوید که این کار من بود تا قدرت خودش 
را به زیر مجموعه اش و به دل بستگانش نشان دهد، در اینجا 
تا به حال من ندیده ام که کسی اعلام کند این کار، کار ماست. 
هدف دوم آنها به جان هم انداختن نیروهای داخل کشور است 
و اینها درست دارند نقشه دشمن را عملی می کنند یعنی کاری 
می کنند که داخلی ها به جان هم بیفتند و در دل دشمن قند آب 
می شود و خوشحال هستند و می گویند به آن هدفی که داشتیم 
رسیدیم که باید بگوییم زهی تأسف!وی خطاب به منتقدان و حمله 
کنندگان به دولت بعد از ترور دانشمند ایرانی، گفت: اولا شما بیشتر 
به امنیت کشور بپردازید، ثانیا اجازه ندهید در اطراف کشور ما 
۱۱پایگاه دشمن وجود داشته باشد، ثالثا با این همسایگان ۱۵ گانه 
مان رفاقت برقرار کنید و با اینها رفیق شوید تا اینها خودشان دست 

و پای آمریکا را از منطقه جمع کنند تا او به دنبال کارش برود.
مخالفان برجام نمی‌خواهند این دولت با بایدن مذاکره کند

این نماینده ادوار مجلس تصریح کرد: آنها هدفشان این بود که 
گربه را دم حجله بکشند، چون بایدن رأی آورده و نانجیب است 
ولی به نانجیبی ترامپ نیست، مخالفان برجام می خواهند کاری 
کنند که مذاکرات در این دولت اتفاق نیفتد، چون بایدن اعلام کرد 
من به برجام برمی گردم، اگر آنها به برجام برگردند مذاکرات از نو 
ادامه پیدا می کند و مخالفان برجام که از روز اول با برجام مخالف 

بودند و خلاف نظر رهبری عمل کردند الان با این کارشان دارند 
به بایدن این سرخط را می دهند که با این دولت مذاکره نکن!

خباز ادامه داد: وزیر امور خارجه با صراحت گفت که به من از 
آمریکا خبر می دهند که در داخل کشور عده ای با آنها تماس 
می گیرند و می گویند که با این دولت مذاکره نکنید و با دولت 
بعدی که ما هستیم مذاکرات آرام تر و بهتر و روبازتر و برای شما 
پرفایده تری خواهد بود. کسی که انقدر به کشورش علاقه ای 
ندارد و انقدر برای کوبیدن مخالف خودش که جناح اصلاح طلب 
است حاضر است همه چیز کشور را به باد دهد، قابل اعتماد نیست.

برخی می‌خواهند از حالا با آمریکایی ها دیزی دونفره 
بخورند

وی تاکید کرد: کسی که حاضر است برای کوبیدن رقیب خودش 
به نوعی جاسوسی آمریکا را کند و با آن از الان دیزی دو نفره 
بخورد یا با هم قهوه سرو کنند )از حالا برای ۹ ماه دیگر( نشان 
دهنده این است که حاضرند یک قیصریه ای را به یک دستمال 
بفروشند و انقدر عقل و تدبیر ندارند که امریکا، امریکاست و با 
شما هم که کنار بیاید او حامی درجه یک اسرائیل است.این فعال 
سیاسی اصلاح طلب یادآور شد: رهبری چند بار گفته اند که به 
رئیس جمهور اهانت نکنید؟ باز در مجلس عده ای از نمایندگان 
شروع به فحاشی و اهانت به رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
کردند. به نظر من اینها یا نادان، یا سر سپرده و یا نفوذی هستند، 
کسانی که در این شرایط که رهبری می گوید به رئیس جمهور 
توهین نکنید چون این توهین ها دشمن را خوشحال می کند 
و باعث تشویق دشمن می شود اما متاسفانه باز اینها شروع به 
اهانت کردن می کنند و این جای سؤال دارد.خباز همچنین اظهار 
کرد: شما که قول رفع مشکلات اقتصادی به مردم دادید باید 
همه هم و غم خودتان را روی سرمایه گذاری و بالا بردن تولید 
به کار برید و جهش تولید داشته باشید، اگر راست می گویید و 
تابع رهبری هستید باید کار و فکر و ذکرتان جهش تولید باشد تا 
کشور به سربلندی برسد اما متاسفانه این اتفاقات می افتد؛ چهار 
ترور هم در زمان آقای احمدی نژاد افتاد اما چون از خودشان بود 
هیچ سخنی نگفتند حالا امروز بعد از ۷ سال اولین اتفاقی که افتاد 
که بسیار ضایعه سنگینی بود و باید به ملت شریف ایران تسلیت 

و تبریک گفت.
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سرانه مصرف آبزیان در کشور از متوسط جهانی 11 کیلوگرم عقب است

میزان مصرف روغن در کشور از متوسط جهانی بیشتر است

معاون توسعه آبزی پروری سازمان شیلات 
کشور مصرف سرانه آبزیان را بر اساس آمار 
رسمی شیلات حدود ۱۳ کیلوگرم در سال 
گذشته بیان کرد و گفت: مصرف متوسط آبزیان 

در جهان، بیش از ۲۴ کیلوگرم است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
صدا و سیما، حسین عبدالحی مصرف سرانه 
آبزیان را بر اساس آمار رسمی شیلات حدود 
۱۳ کیلوگرم در سال گذشته بیان کرد و گفت: 
مصرف متوسط آبزیان در جهان، بیش از ۲۴ 

کیلوگرم است.
به گفته این مقام مسئول در سال گذشته ۵۲۶ 
هزار تن ماهیان گرمابی، سردابی، میگو، ماهیان 

خاویاری تولید شده است.
وی با بیان اینکه توسعه شیلات به طور عمده 
در بعد از انقلاب اتفاق افتاده است، گفت: با 
وجود سواحل دریای خزر، خلیج فارس و دریای 
عمان، قبل از انقلاب به توسعه شیلات توجه 

چندانی نشده و حتی بر روی نیروی انسانی هم 
در دانشگاه‌ها سرمایه گذاری صورت نگرفته 

بود.
عبدالحی با بیان اینکه صنعت شیلات کشور 
جایگاه خوبی در دنیا دارد، افزود: در حال حاضر 
رتبه هجدهم را در زمینه آبزی پروری، رتبه ۱۲ 
در تولید میگو، رتبه ۴ در زمینه تولید ماهیان 
خاویاری و رتبه نخست در تولید ماهی قزل‌آلا 

را در دنیا دارا هستیم.
وی در خصوص حمایت از آبزی پروری گفت: 
مجوزهای آبزی پروری بر اساس قانون مجلس 
به نظام مهندسی کشاورزی واگذار شده است، 
اما از نظر سیاست گذاری، برنامه‌ریزی و 

تسهیلات اقدامات خوبی انجام شده است.
معاون توسعه آبزی پروری سازمان شیلات 
کشور با اشاره به هدف گذاری در برنامه ششم 
توسعه در خصوص آبزی پروری افزود: بر 
اساس این برنامه پرورش ۸۰۰ هزار تن آبزی 

باید صورت گیرد که تا کنون ۵۲۶ هزار تن آن 
انجام شده است.

وی با بیان اینکه عمده فاصله از برنامه ششم 
به علت مشکلات در زمینه پرورش ماهی در 
قفس و به دلیل حمایت نکردن‌های لازم در 
این حوزه بود، گفت: مهمترین مشکل در این 
حوزه در خصوص ارز و تسهیلات است و با 
افزایش قیمت ارز، وارد کردن تجهیزات وارداتی 

با مشکل مواجه شد.
عبدالحی افزود: در حال برنامه‌ریزی برای تولید 
بخشی از تجهیزات وارداتی در داخل کشور 
هستیم و تا کنون لوله و براکت در داخل کشور 

تولید شده است.
وی با بیان اینکه در ماهیان گرم آبی، سردابی 
و میگو، بر اساس برنامه حرکت می‌کنیم، 
گفت: در خصوص ماهیان خاویاری در چند 
سال گذشته، ۳۰ مزرعه تولید اینگونه ماهیان 
داشتیم، اما اکنون این رقم به ۱۴۰ مزرعه 

رسیده است.
عبدالحی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۱۰ 
تن خاویار پرورشی داشتیم، افزود: بر اساس 
برنامه‌ریزی انجام شده خاویار پرورشی را 

جایگزین خاویار وحشی کرده ایم، زیرا صید 
ماهیان خاویاری در دریای خزر ممنوع است و 
در پی تأمین نیاز بازار با ماهیان خاویار پرورشی 

هستیم

وزیر جهادکشاورزی گفت: یکی از مشکل‌های کشور مصرف 
بی رویه است بویژه در مصرف روغن از متوسط میزان 

مصرف جهانی خیلی بیشتر مصرف داریم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مرکز خبر، 
حوزه کاظم خاوازی در دیدار با آیت الله علیرضا اعرافی مدیر 
حوزه‌های علمیه اظهار داشت: در نگاه اول بخش کشاورزی 
از جهت تولید و امنیت غذایی بسیار مهم است و از نظر 

تامین گندم مورد نیاز کشور عملا خودکفا هستیم.
وزیر جهادکشاورزی افزود: کشورها همه برای اینکه امنیت 
بیشتری داشته باشند ذخایر راهبردی را گردآوری می کنند 
گندم یکی از این ذخایر راهبردی است که کشور ما از این 

نظر هیچ گونه مشکلی ندارد.وی تصریح کرد: در کشور ما 
۶ میلیون هکتار کشت گندم وجود دارد که از این میان ۲ 
میلیون هکتار به صورت کشت آبی و ۴ میلیون به صورت 
کشت دیم است.خاوازی گفت: اما در مورد برخی گیاهان 
مانند دانه‌های روغنی عقب افتادگی داریم زیرا گیاه کلزا که 
از موارد اصلی آن در کشور است زمان کشت مقارن با گندم 
دارد و در نتیجه مقدار زیادی از آن در کشور تولید نمی شود.
وی افزود: به همین منظور در حال جایگزین کردن گیاه 
کاملیا با کلزا هستیم تا این مشکل را تا حد زیادی حل کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در خصوص مواد 
پروتئینی همچون گوشت قرمز، مرغ، ماهی و میگو از نظر 

تولید مشکل خاصی نداریم اما برای تامین مواد خوراکی آنها 
که از خارج از کشور وارد می شوند دچار محدودیت هستیم و 
به سختی آنها را تأمین می کنیم.خاوازی بیان داشت: همین 
وابستگی به نهاده‌های دامی وارداتی سبب گران شدن نرخ 
گوشت مرغ در کشور شده است چرا که ذرت و کنجاله باید 
با هم به مصرف مرغداری‌ها برسد و کنجاله از خارج از کشور 

وارد می گردد دچار این مشکل شده ایم.
وی افزود: ذرت و کنجاله هر ۲ جایگزین‌های مناسبی دارند 
که ما می خواهیم برای جایگزینی ذرت از ارزن استفاده 
کنیم.وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: گیاه ارزن در 
کشور ما که دارای شرایط آب و هوایی نیمه خشک است به 

خوبی قابل کشت است.وی گفت: در مجموع به جز وابستگی 
به نهاده‌های دامی و کمبود دانه‌های روغنی مشکل دیگری 
در حوزه کشاورزی نداریم.وزیر جهاد بیان داشت: به جهت 
مقابله با قاچاق دام، تدابیری اندیشیده شده که یکی از آنها 
ممنوعیت حمل دام از یک استان به استان دیگر است تا به 

این وسیله از از خروج دام از کشور جلوگیری به عمل آید.
وزیر جهاد کشاورزی روز پنجشنبه در سفر غیررسمی خود 
به قم ضمن دیدار با چند تن از مراجع تقلید نسبت به توسعه 
واحدهای گلخانه ای، سیستم‌های آبیاری تحت فشار و 
طرح‌های جهش تولید در بخش کشاورزی استان قم قول 

مساعد داد.

پیشنهاد افزایش پلکانی حقوق سال آینده کارگران
یک مقام مسئول کارگری پیشنهاد کرد 
حداقل دستمزد سال آینده کارگران در 
شورای عالی کار به شکل پلکانی و با 
سالهای  مزدی  معوقات  گرفتن  درنظر 
قبل تعیین شود تا از این طریق بخشی از 

هزینه‌های زندگی کارگران جبران شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«، فتح 
اله بیات در گفت‌وگو با ایسنا عدم اجرای 
ماده ۴۱ قانون کار را یکی از مشکلات 

اساسی تعیین دستمزد کارگران دانست و گفت: معتقدم به لحاظ قانونی مشکلی برای تعیین 
دستمزد نداریم و ماده ۴۱ قانون کار به صراحت مبنا و ملاک تعیین حداقل مزد کارگران را 
که بر پایه نرخ تورم بانک مرکزی و سبد معیشت خانوار است، مشخص کرده است منتها 
بحث این است که ماده ۴۱ اجرا نمی‌شود و نرخ تورم مطابق آنچه که از سوی مراجع رسمی 

اعلام می شود، مدنظر قرار نمی‌گیرد.
وی ادامه داد: در مورد سبد معیشت هم می‌بینیم کمیته دستمزد شورای عالی کار همه ساله 
رقم هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران را پس از جلسات متعدد بررسی، اعلام می‌کند ولی 
هنگام تعیین مزد فاصله زیادی بین دستمزد مصوب با هزینه سبد معاش خانوار کارگری وجود 
دارد. رقم سبد هزینه خانوار ۵ میلیون تومان تعیین می‌شود ولی حقوق کارگر دو میلیون و 

۸۰۰ هزار تومان به تصویب می‌رسد.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با تاکید بر عقب ماندگی دستمزد کارگران طی 
سالهای اخیر خاطرنشان کرد: در طول سال‌های گذشته به دلیل فاصله بین سبد معیشت و 
نرخ تورم، دستمزد کارگران با عقب افتادگی مواجه شده و قدرت خرید کارگران به تدریج 
کاهش یافته است. بارها اعلام کرده‌ایم که این عقب افتادگی به شکل پلکانی و ظرف ۵ تا 

۱۰ سال جبران شود تا بخشی از هزینه‌های زندگی کارگران کاهش یابد.
به گفته بیات امروز دریافتی یک کارگر باید ۹ میلیون تومان باشد ولی روی سه میلیون تومان 
مانده است و به دلیل مباحثی همچون عدم توان کارفرمایان یا ریزش نیروهای کار، قدرت 

خرید خانوارهای کارگری افزایش پیدا نمی‌کند.
این مقام مسئول کارگری درباره نحوه پلکانی شدن دستمزد عقب افتاده کارگران، گفت: هر 
درصدی که هر ساله برای افزایش حداقل مزد در شورای عالی کار در نظر گرفته و تصویب 
می‌شود، ۵ تا ۱۰ درصد دیگر به آن اضافه کنند تا عقب‌ماندگی مزدی جبران شود؛ یعنی اگر 
فرضا قرار است افزایش حداقل دستمزد ۲۵ درصد تصویب شود، ۵ درصد دیگر از معوقات 
سالهای قبل روی آن اضافه و ۳۵ درصد شود تا از این طریق بتوانیم هر سال درصدی از 
عقب افتادگی دستمزد کارگران را جبران کنیم و بخشی از هزینه‌های معیشت خانوارهای 

کارگری را کاهش دهیم.

قالیبافان وام ۱۲ میلیون تومانی می‌گیرند
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش 
دستباف از پرداخت وام ۱۲ میلیون 
تومانی به قالیبافان با بازپرداخت ۳۶ 

ماهه خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا عبداله بهرامی درباره حمایت 
شبکه بانکی از بافندگان فرش دستباف 
گفت: در طول ١٠ سال اخیر تسهیلات 
کم بهره به قالیبافان یا وام خرید به 
خریداران فرش داده نشده است و بانک 

توسعه تعاون تنها بانکی بوده که در این زمینه ورود کرده و تسهیلات به خریداران و قالیبافان 
داده است.

وی ادامه داد: در حال حاضر دو تفاهم نامه با بانک توسعه تعاون داریم که یکی برای حمایت 
از مصرف کنندگان و خریداران فرش دستباف است و بر اساس آن ۲۰ درصد مبلغ فاکتور 
توسط خریدار پرداخت می‌شود و ۸۰ درصد مبلغ مابقی را بانک توسعه تعاون با نرخ مصوب 
بانک مرکزی می‌پردازد و خریدار در قالب اقساط ۳۶ ماهه ظرف مدت سه سال آن را به 
بانک مسترد می‌کند که این طرح با وجود منابع محدود بانک، گام خوبی در جهت حمایت از 

تولید و عرضه فرش دستباف بوده است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف افزود: تفاهم نامه دوم در حمایت از قالیبافان 
و بافندگان فرش است و به موجب آن هر قالیباف می‌تواند ۱۲ میلیون تومان وام از بانک 

توسعه تعاون دریافت کند.
بهرامی نرخ سود وام ۱۲ میلیون تومانی را ۱۸ درصد با بازپرداخت ۳۶ ماهه ذکر کرد و 
درباره شرایط دریافت وام، گفت: قالیبافانی که عضو اتحادیه یا تعاونی‌های فرش باشند، با 
معرفی اتحادیه و ثبت نام در سایت اتحادیه فرش می‌توانند از تسهیلات خرید مواد اولیه و 
تاسیسات و ابزارآلات بهره مند شوند و برای دریافت وام لازم است در بانک توسعه تعاون 
سپرده گذاری و افتتاح حساب کرده باشند.به گفته وی اگر چه تسهیلات مذکور با نرخ ۱۸ 
درصد برای قالیبافان گران تمام می‌شود ولی در شرایطی که تعاونی‌ها چندان مورد حمایت 
بانکها قرار ندارند پرداخت چنین تسهیلاتی از سوی شعب بانک توسعه تعاون و تنها با معرفی 

اتحادیه اقدام قابل توجهی است.

آزمایش موتور جت چینی با سرعت ۱۶ برابر 
سرعت صوت!

چین یک موتور جت ماورای صوت را که قادر خواهد بود با ۱۶ برابر سرعت صوت حرکت 
کند و برای رسیدن به هر نقطه از کره زمین تنها به دو ساعت زمان نیاز دارد، آزمایش کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از آی ای، دانشمندان در چین ادعا می‌کنند که 
یک موتور جت مافوق صوت به نام »sodramjet« ساخته‌اند که می‌تواند با ۱۶ برابر سرعت 
صوت پرواز کند. به گفته دانشمندان، ساخت این موتور جت بدان معناست که هواپیمایی که 

با چنین موتورهایی مجهز شده است، می‌تواند طی دو ساعت به هر کجای دنیا پرواز کند.
پرواز آزمایشی نمونه اولیه این موتور در یک تونل باد در پکن چین انجام شد و رانش عالی، 
بازده مناسب سوخت و ثبات عملیاتی را به نمایش گذاشت.محققان می‌گویند این نوع موتور 
می‌تواند در هواپیماهای قابل استفاده مجدد از نوع جوی که به صورت افقی از باند فرودگاه 
بلند می‌شوند، به سمت مدار زمین شتاب می‌گیرند، سپس دوباره وارد جو زمین می‌شوند و در 
نهایت در یک فرودگاه فرود می‌آیند، استفاده شود.موتور »sodramjet« در این آزمایش، با 
سرعت حداکثر ۹ برابر سرعت صوت در یک تونل باد قدرتمند آزمایش شد.از لحاظ تئوریک 
این موتور می‌تواند یک هوابرد را تا ۱۶ برابر سرعت صوت شتاب دهد، اما هنوز به مرحله 
آزمایش در دنیای واقعی نرسیده است.محققان می‌گویند تنها تونل بادی که می‌تواند این 
موتور را آزمایش کند، در حال حاضر در چین در حال ساخت است.این تیم اطمینان دارد که 

»sodramjet« می‌تواند به اولین پروازهای تجاری مافوق صوت تحقق بخشد.
این اولین بار نیست که دانشمندان چنین موتوری می‌سازند. ایالات متحده قبلًا موتور 
»اسکرم جت«)scramjet( را ساخته بود که پیش بینی می‌شد عملکرد بهتری نسبت به 
موتورهای جت معمولی با سرعت مافوق صوت داشته باشد. با این وجود، پروژه طراحی 
»اسکرم جت« دچار شکست و تعلیق شد.کارشناسان می‌گویند بعید نیست که آزمایش 
»sodramjet« چندی پیش انجام شده و حالا اعلام شده باشد. چرا که چین برنامه مافوق 

صوت خود را به دلیل استفاده بالقوه نظامی‌آن تا حدی مخفی نگه می‌دارد.
به هر حال به نظر می‌رسد که رؤیای انسان برای پرواز سریع تر، در ارتفاع بالاتر و به نقاط 

دوردست در زمان کمتر، بیش از هر زمان دیگری به تحقق نزدیک شده است.
نتایج این تیم تحت هدایت پروفسور »زونگلین جیانگ« از انستیتوی مکانیک آکادمی علوم 

چین در مجله  چینی Aeronautics منتشر شده است.

خبر

 »صبح امروز« به بررسی کارایی وام جدید کمک ودیعه مسکن در بودجه ۱۴۰۰ می‌پردازد؛

نسخه ۷۰ میلیونی، برای افزایش جمعیت
ایران طی دهه‌های  در 
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کاهش  بر  گذشته 
جمعیت، و در دهه نود 
جمعیت  افزایش  بر 
تأکید می‌شود، که دلیل 
این میزان از تفاوت در 
سیاست‌گذاری‌ها کاملا 
دنبال  به  است.  مشخص 
جمعیت  و  ازدواج  کاهش 
به  اخیر،  درسال‌های 
جهت  تصمیماتی  تازگی 
افزایش آن اتخاذ شده است؛ باوجود شرایط 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی 
حاکم برجامعه امروز ایران، مردم علاقه 
زیادی به ازدواج و بچه‌دار شدن ندارند که به 
نظر می‌رسد تنها با ایجاد تغییرات اساسی 
درساختار‌های حاکم برجامعه و نیز ایجاد 
زمینه‌های فرهنگی مناسب می‌توان انتظار 

موفقیت این سیاست‌ها را داشت‌.
پیامد‌های تشویق به افزایش جمعیت

اما موضوع دیگری که مطرح است، پیامد‌ها 
و مشکلات تشویق به افزایش جمعیت بدون 
برنامه‌ریزی است که ممکن است مسائلی 
مانند کمبود امکانات تربیتی و آموزشی، 
اشتغال، مسکن و معضلات اجتماعی و 
اقتصادی را به همراه داشته باشد، از طرفی 
اگر رشد جمعیت ایران به همین روند نزولی 
ادامه دهد، مخاطره‌ای جدی محسوب 
می‌شود؛ زیرا به کاهش نیروی کار جامعه که 
عامل اصلی در رشد اقتصادی هر کشوری 

است منجر خواهد شد.
مشکلات معیشتی در پی افزایش 

اجاره‌بها
به گزارش روزنامه »صبح امروز« با توجه به 

تغییرات نرخ ارز و شرایط اقتصادی کشور در 
چند ماه گذشته شاهد افزایش نرخ اجاره‌بها 
در تمام شهر‌ها بودیم که این امر مشکلات 
بسیاری را برای معیشت مردم ایجاد کرده 
است. به سبب تغییرات صورت گرفته در این 
مدت و عدم توانایی بسیاری از اقشار جامعه 
برای پرداخت هزینه‌های موجود، دولت جهت 
بهبود شرایط و کمک به قشر آسیب‌پذیر 
جامعه طرح پرداخت وام ودیعه مسکن را 
ارائه کرد که پیرو آن بانک‌ها موظف به 
به مستاجران  پرداخت تسهیلات موردنظر 
شدند، پرداخت این مبلغ تنها به مستاجران 
و برای بهبود معیشت آنها انجام گرفت، که 
دارای شرایط خاصی از نظر نحوه پرداخت، 

نوع قرارداد اجاره و... بود.
آیا اقدامات حمایتی دولت کار‌ساز است؟

طی سال‌های گذشته دولتمردان برای بهبود 
وضعیت بازار مسکن در کشور دست به 
اقدام‌های حمایتی از جمله اعطای وام‌های 
متعدد به خریداران زدند که با توجه به تورم 
موجود درکشور، این اقدام‌ها کار به جایی 
نبرده است. اکنون اما دوباره خبر جدیدی 
در این باره به‌گوش رسید و بدین شرح 
است که طبق لایحه بودجه سال آینده به 
منظور حمایت از فرزندآوری، به خانوارهای 
فاقد مسکن که صاحب فرزند سوم شده یا 
می‌شوند، وام ودیعه ۷۰ میلیونی مسکن داده 
می‌شود.بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران، در لایحه بودجه سال آینده مکلف 
شده است تا مبلغ ۲۱۰ میلیارد تومان از 
طریق بانک‌های عامل و از محل سپرده‌های 
جاری و قرض‌الحسنه نظام بانکی، نسبت 
به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ودیعه 
مسکن به مبلغ ۷۰ میلیون تومان اقدام کند. 

گفتنی است؛ بازپرداخت این وام حد‌اکثر ۲۰ 
ساله است‌.

هرچند که این خبر با واکنش‌هایزیادی مانند 
اینکه »۷۰ میلیون تومان را برای ودیعه 
مسکن پرداخت کنیم یا مخارج فرزند و یا 
اینکه دولت باید وامی مناسب برای خرید 
مسکن پرداخت کند نه ودیعه آن« به همراه 
داشت، اکنون اما باید منتظر بود و دید که 

اجرایی شدن آن چقدر کار‌آمد خواهد بود.
اکنون میخواهیم کارایی و تاثیر این وام را 
بر‌روی بازار مسکن مورد بررسی قرار دهیم، 
به همین منظور به گفتگو با یک اقتصاددان 

و کارشناس بازار مسکن پرداختیم.
آرام‌کردن مردم با سیاست‌های غلط

بازار مسکن در خصوص  این کارشناس 
میزان کارایی وام۷۰ میلیون تومانی ودیعه 

مسکن می‌گوید: دولت برای آرام کردن مردم 
و نشان دادن اینکه به فکر آنان است، دست 
به سیاست‌های غلط می‌زند، و این نوع وام‌ها 
برای هیچ قشری نه مفید است و نه مضر. 
بلکه نوعی سود‌آوری برای دولت محسوب 

می‌شود.
محمدعلیزاده در گفتگو با »صبح امروز« 
بیان می‌کند: این‌گونه طرح‌ها حتی بر روی 
آپارتمان‌های بسیار معمولی و ارزان قیمت نیز 
تاثیر نمی‌گذارد، زیرا امروزه با مبلغ ۶۰۰ تا 
۷۰۰ میلیون تومان نمی‌توان مسکنی مناسب 
خریداری کرد، همچنین برای رهن یک واحد 
آپارتمان خوب نیز باید ۲۰۰ میلیون تومان 
ودیعه پرداخت کرد و این ۷۰ میلیون تومان 

جایی را نمی‌گیرد.
وام‌های ودیعه کمک کننده‌ای بی‌تاثیر

وی اظهار می‌کند: زمانی بود که مردم 
می‌توانستند با ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان 
آپارتمان بخرند، دولت نیز ۷ میلیون تومان 
وام اعطا می‌کرد، یعنی حدود ۴۰ تا ۴۵ 
درصد آن را پوشش می‌داد، اما سیاست‌هایی 
که اکنون در پیش گرفته شده فقط جنبه 
دلخوش کردن مردم را دارد و همانطور 
که مشاهده کردید وام ودیعه مسکن قبل 
نیز هرچند کمی کمک کننده بود، اما تاثیر 

چندانی نداشت.
حمایت از تولید کنندگان و سازندگان

علیزاده در پاسخ به این سوال که »چه نوع 
اینگونه  جایگزین  موثری می‌تواند  اقدام 
طرح‌ها باشد؟« تصریح می‌کند: این مسئله 
شاید ربطی به دولت نداشته باشد، که دلیل 
آن نیز کلاف سر‌در‌گمی است که از دست 
دولت نیز خارج شده است. اما اگر می‌خواهد 
نقش موثری در این موضوع داشته باشد 

باید از سازندگان و تولید‌کنندگان حمایت 
کند و مسکن‌سازی را به چشم یک شغل 
مولد ببیند، زیرا تا زمانی که در کشور ما 
این دیدگاه وجود نداشته باشد و سازنده را 
به چشم دلالی که به سودای یک سود وارد 
گود شده است ببینند، او نیز با افراد به همین 

شکل برخورد می‌کند.
این کارشناس مسکن خاطر‌نشان می‌کند: 
اکنون سازندگانی که سه ماه پیش آهن 
را شاخه‌ای سه میلیون تومان خریداری 
کرده‌اند، اکنون که به ۱ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان رسیده و مسکن نیز با رکود مواجه 
شده است، چطور می‌تواند ملک خود را 
بفروشد یا اجاره بدهد که متضرر نشود؟ تنها 
راهی که وجود دارد این است که آنقدر آن 
را نگه دارد تا دوباره به ارزش مورد نظرشان 
برسد که ممکن است زمان‌بر باشد و یا نباشد.

اجاره‌نشینی ۳۳ درصدی
 در سال‌های اخیر شاهد رشد اجاره‌نشینی در 
کشور بوده‌ایم و این روزها که ماه‌های آخر 
دهه ۹۰ را سپری می‌کنیم، می‌بینیم که تعداد 
مستاجران رو به افزایش بوده است. در حال 
حاضر در کشور به طور متوسط بین ۳۰ تا ۳۳ 
درصد از مردم اجاره‌نشین هستند. از طرفی 
دیگر مستاجران ما عموما دهک‌های ضعیف 

و متوسط جامعه بوده و حقوق‌بگیر‌ هستند.
حال باید منتظر بود و دید که این اقدام 
دولت یعنی اعطای تسهیلات ودیعه مسکن 
به مستاجرانی که دارای فرزند سوم شده یا 
خواهند شد، می‌تواند در آینده باعث بهبود 
بازار مسکن و رونق آن شود، قیمت‌ها را به 
تعادل برساند، روند اجاره‌بها و مستاجری را 
در جایگاه مناسبی قرار دهد ودر نهایت باعث 

افزایش جمعیت شود یا خیر؟ 

علیزاده: دولت 
برای آرام کردن مردم 
و نشان دادن اینکه 
به فکر آنان است، 
دست به سیاست‌های 
غلط می‌زند، و این 
نوع وام‌ها برای هیچ 
قشری نه مفید است 
و نه مضربلکه نوعی 
سود‌آوری برای دولت 

محسوب می‌شود
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 عصرکرونا؛ غیبت آدم مشهورها 
و لایوهای رحیم شهریاری

مصطفی داننده
در اوایل کرونا و حالا که دوباره تعطیلی‌ها در دستور کار قرار گرفته تا بر دهان کرونا افسار بزنیم، 
خواننده‌ای تبریزی، هر شب در شبکه اجتماعی اینستاگرام برای مردم با آن صدای جادویی و دلنشین 
می‌‌خواند و می‌نوازد. بسیاری از آذری زبان‌‌ها و علاقه‌مندان در یک ساعت مشخص پای لایو رحیم 

شهریاری می‌نشینند و رنج کرونا را از تن به در می‌کنند.
خود این خواننده آذربایجانی می‌گوید: »دوران قبل از شیوع کرونا سالی دو یا سه کنسرت برگزار 
می‌کردم، اما در ماه‌های اخیر حدود یک تا دو ساعت در اینستاگرام و صفحه شخصی خودم ساز زده‌ 
و به صورت زنده خوانده‌ام. خوشحالم در این ماه‌های سخت که زندگی برای مردم دشوار شده است، 

لحظات شادی را برای مردمم به ارمغان آورده‌ام.«
با مردم بودن خیلی سخت نیست. کمی خلاقیت می‌خواهد و اندکی همت. خیلی از آدم مشهورهای 
ایران که در کلام خود را نوکر مردم می‌دانند در این عصر کرونا، به یاری جامعه ایرانی نیامدند. کسی 
از آن‌ها توقع حمایت‌های مالی نداشت و ندارد، فقط دوست داشتیم کمی به مسئولیت اجتماعی پایبند 

بودند.
چه خواننده‌ها که می‌توانستند در این شب‌ها در کنج خانه‌شان یک سالن کنسرت راه بیندازند و بدون 
دریافت پول، برای مردم بخوانند و دل هواداران‌شان را شاد کنند. الان که کروناست، در زمان غیر کرونا 
هم خیلی از جوانان این سرزمین پول کنسرت را ندارند، چه خوب می‌شد که در شب‌های کرونایی 
ایران، صدا قشنگ‌ها اینستاگرام را می‌ترکاندند و هر شب شاهد کنسرت زده یک خواننده بدون دریافت 

هزینه‌ای بودیم.
بازیگران سینما و تلویزیون هم می‌توانستند تک‌گویی یا مونولوگ کنند. چه اثرهای درخشان در این 
ژانر نوع وجود دارد، که به راحتی می‌شود در شبکه‌های اجتماعی آن را اجرا کرد. چقدر خوب می‌شد 
عزیزان دلی که دستی در خنداندن مردم دارند، در این وضعیت غمناک کرونا در صفحات اجتماعی‌شان 
جک می‌گفتند، استندآپ کمدی اجرا می‌کردند و هزار کار دیگر تا حداقل دلی شاد شود. چه اشکالی 
دارد تا پایان عصر کرونا، مشاغل مردم را در صفحه‌های اجتماعی‌شان تبلیغ کنند بدون اینکه از آن‌ها 

هزینه دریافت کنند.
چه اشکالی دارد، ورزشکارها در خانه زمان ورزش بگذارند و از مردم و طرفدارهای‌شان بخواهند با 
آن‌ها ورزش کنند. این که دیگر به حقوق عقب مانده ربط ندارد، دارد؟ این‌ها نمونه‌ای از کارهایی است 
که آدم مشهورها می‌توانند به عنوان وظیفه اجتماعی انجام دهند. رفتار آدم مشهورها در زمان کرونا 
به یادمان می‌ماند. خیلی از آن‌ها در این زمان تقریبا هیچ کاری نکردند. قدمی برای بهتر شدن حال 

جامعه برنداشتند.
مردم همانگونه که از حاکمان خود انتظار دارند شرایط جامعه را به گونه‌ای فراهم کنند که آن‌ها بتوانند 
زندگی آرامی داشته باشند، از آدم‌ مشهورهای زندگی‌شان انتظار دارند در شرایط حساس مثل کرونا به 

داد آن‌ها برسند و سعی کنند حال جامعه را خوب کنند.
یا مشهور نشوید یا به وظیفه اجتماعی مشهور بودن عمل کنید تا به واسطه این رفتار محبوب شوید. 

آدمی به یاد این تعبیر می‌افتد که بعضی‌ها مشهورند به این که شهرت دارند!

خبر 

سرقتی به طول بابلسر تا مشهد! 
فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری متهم پرونده سرقت‌های سریالی مدارک بانکی، کارت سوخت 
و گوشی تلفن همراه در شهرهای بابلسر و مشهد خبر داد. به گزارش »صبح امروز« عباس صارمی 
ساداتی با بیان اینکه »در پی اعلام گزارش دو خانم مبنی براین که هنگام کار با دستگاه عابربانک 
فردی به بهانه کمک به آن‌ها نزدیک و مبلغ چهارصد و 16 هزار تومان به کارت بانکی خود انتقال 
داده و متواری شده« اظهار کرد: در این راستا تیم گشتی کلانتری شهید آستانه‌پرست وارد عمل شده 
و متهم را شناسایی و دستگیر کردند.وی افزود: پلیس در بازرسی اولیه چند کارت بانکی کشف کرد 
و متهم را که مدعی بود اهل یکی از شهرهای شمالی کشور است و از چند وقت قبل برای مسافرت 
و خرید خودرو به مشهد آمده برای بررسی بیشتر به کلانتری انتقال داد. تیم تجسس کلانتری شهید 
آستانه‌پرست پس از هماهنگی با مقام قضایی، محلی که متهم در آن سکونت  موقت داشت  را بازرسی 
و 10 قطعه کارت بانکی، چهار قطعه کارت سوخت و یک سری کامل شامل مدارک خودرو از قبیل 
کارت، گواهینامه و کارت عضویت تاکسیرانی و همچنین یک دستگاه گوشی تلفن همراه کشف کردند.

فرمانده انتظامی مشهد گفت: پلیس در پیگیری‌های تکمیلی این پرونده تاکنون پرده از 16 فقره سرقت 
در شهر بابلسر نیز برداشته و 10 فقره سرقت نیز در مشهد رمزگشایی کرده است.

نکاتی که افراد مبتلا به ایدز باید در دوران کرونا 
رعایت کنند

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در ارتباط با مشکلات کرونا ویروس برای افراد 
مبتا به اچ آی وی، نکاتی را مطرح کرد.به گزارش »صبح امروز« به نقل از مهر، مصطفی علوی 
مقدم در خصوص پیگیری درمان بیماران مبتلا به HIV  در روزهای کرونایی، اظهار کرد: این بیماران 
داروهای ART را به هیچ وجه نباید قطع کنند و به علت شرایط موجود بایستی به اندازه حداقل یک ماه 
داروها را در منزل داشته باشند تا کمتر به مراکز مراجعه کنند. همچنین بایستی از مراجعه غیرضروری به 
مراکز درمانی خودداری و در موارد غیر اورژانسی از طریق تله مدیسین و تله ویزیت برای گرفتن مشاوره 
پزشکی استفاده کنند.به گفته وی از طرفی سه‌گانه شست‌وشوی دست‌ها، زدن ماسک و فاصله‌گذاری 
فیزیکی که به منظور پیشگیری از ابتلاء به کووید ۱۹ مورد تاکید است، باید در بین بیماران مبتلا به 
HIV با دقت بیشتری رعایت شود.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، به یکی از 
فرضیات درمان کرونا مبنی بر اثرگذاری داروی درمان ایدز برای مقابله با این بیماری عالم گیر اشاره 
کرد و گفت: بر اساس کارآزمایی های بالینی، اثرگذاری درمان کووید ۱۹ با داروهای ضدویروسی درمان 
ایدز همچون لوپیناویر، آنچنان بالا نیست و از طرف دیگر بیماران HIV مثبتی که تحت درمان با این 
داروها بودند، در برابر کرونا محافظت نشدند. این مطالعات منجر شد استفاده از این دارو برای بیماران 
کووید ۱۹ مورد قبول واقع نشود.وی بر لزوم توجه به نتایج تست  PCR، حتی بعد از پایان علائم بالینی، 
گفت: اگر بیمار HIV مثبت به کرونا مبتلا شود، ممکن است تا ۴۰ روز پس از شروع علائم بالینی، 
PCR  مثبت داشته باشد که باید نسبت به این موضوع و از سرگیری ارتباطات اجتماعی دقت کافی به 
خرج دهد و تا تست کیفی PCR کووید ۱۹ آن‌ها منفی نشده و یا تست کمی PCR کووید ۱۹ آن‌ها 

دو لوگ کاهش نیافته است، مجوز برگشت به محل کار را نخواهند داشت.

علائمی که نشان‌دهنده سرطان ریه هستند نه 
کرونا!

با همه گیری کووید ۱۹ در جهان، تشخیص ابتلا به سرطان ریه و یا ویروس کرونا به یک چالش برای 
کادر درمانی تبدیل شده است.

به گزارش »صبح امروز« به نقل از اکسپرس، دانشمندان می‌گویند کووید ۱۹ بافت ریه‌ها را درگیر و 
حتی می‌تواند باعث تخریب گسترده سلول‌های این بخش شود. با این حال، کرونا مرگبارترین بیماری 
مربوط به ریه نیست. سرطان ریه شایع‌ترین سرطان در جهان است. از این رو، به دلیل شایع بودن هر دو 
بیماری، سوالی که مطرح می‌شود این است که چگونه می‌توان تفاوت ابتلا به ویروس کرونا و سرطان 
ریه را تشخیص داد؟سرویس بهداشت همگانی انگلیس سرفه‌های خشک و مداوم را یکی از اصلی‌ترین 
علائم ابتلا به کووید ۱۹ معرفی کرده است. با این حال، این سرفه‌های خشک بعد از دو یا سه هفته 
از بین می‌رود یا از شدت آن کاسته می‌شود. این در حالی است که سرفه‌های مربوط به سرطان ریه 
به طور همیشگی و مداوم ادامه دارد و با مرور زمان تسکین نخواهد یافت. بسیاری از پزشکان عمومی 
به دلیل همه‌گیری کرونا در تشخیص ابتدایی خود، ابتلا به سرطان ریه را با ابتلا به کووید ۱۹ اشتباه 
می‌گیرند. تداخل این دو بیماری باعث مرگبارتر شدن سرطان ریه شده است.متخصصان می‌گویند 
تشخیص سرطان ریه و ابتلا به کرونا از یکدیگر کار بسیار دشواری است با این حال، رایج‌ترین علائم 
ابتلا به سرطان ریه شامل بالا آوردن خون، عفونت دائمی قفسه سینه، درد و رنج در زمان سرفه یا 
نفس کشیدن، تنگی نفس دائمی، خستگی دائمی یا نداشتن انرژی، از دست دادن اشتها و یا کاهش 

وزن غیر منطقی است.

یادداشت 

معاون اجتماعی پلیس راهور مطرح کرد؛

قصور عابر پیاده در چه تصادفاتی قطعی است؟

تأثیر فعالیت بدنی در پیشگیری از بروز بیماری‌های عفونی

افراد در معرض خطر HIV به کجا مراجعه کنند؟

معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا درباره حوادثی که در آن 
عابر پیاده حضور دارد، توضیحاتی داد.

به گزارش »صبح امروز« به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان، عین‌الله جهانی با اشاره به وظایف عابران پیاده در 
تردد از خیابان‌ها اظهار کرد: ماده ۲۶ قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی اشاره بر این دارد که اگر عابر پیاده از 
محل‌های مخصوصی که برایش پیش‌بینی شده، عبور 
نکند و راننده‌ وسیله‌ نقلیه‌ای با این عابر برخورد کند و 

دارای چهار شرط باشد، عابر پیاده مقصر شناخته می‌شود.

وی افزود: این شروط برای راننده شامل گواهینامه مجاز، 
سرعت مجاز، وسیله نقلیه هیچ نقص فنی موثر در آن 
تصادف نداشته باشد و راننده تمام تلاش خود را برای 
پیشگیری از تصادف به کار بسته باشد. در این صورت 

راننده هیچ مسئولیت مدنی و کیفری نخواهد داشت.
به گفته معاون اجتماعی پلیس راهور ناجا در مکان‌هایی 
مثل اتوبان‌ها برابر ماده ۴ قانون ایمنی راه‌ها و راه آهن، 
اگر عابر پیاده در اتوبان تردد کند و تصادفی پیش بیاید عابر 
پیاده مقصر شناخته می‌شود و منظور از اتوبان در این قانون 

بزرگراه‌های درون شهری نیست.
وی تصریح کرد: همکاران ما اگر تشخیص بدهند عابر 
پیاده را ١۰۰ درصد مقصر حادثه می‌دانند، اما اگر در برخی 
از تصادفات مشاهده کنند که مسبب و علت حادثه دو مورد 
است، اگر به نتیجه برسند هم عابر پیاده و هم وسیله نقلیه 
مقصر حادثه‌اند، عابر پیاده و راننده خودرو ۵۰ درصد مقصر 

شناخته می‌شوند.
جهانی گفت: معمولا هر بزرگراه یا اتوبانی با نرده‌های 
فلزی بسته شده که عابر پیاده از آن عبور نکند و این 

نرده‌ها حریم پل عابر محسوب می‌شوند، اما اگر این‌ها 
نباشد آنچه که در رویه کار است، بسته به راه‌ها متفاوت 
می‌شود. ممکن است زمانی در اتوبان باشد و سرعت 
وسایل بالا باشد که ۲۰۰ متر این طرف و آن طرف پل را 
در نظر می‌گیرند. در بزرگراه‌ها و خیابان‌ها معمولا بسته به 
شرایط راه بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ متر را در نظر می‌گیرند و این 
فاصله حریم پل محسوب می‌شود. اگر چهار شرطی که 
گفته شد را راننده رعایت کرده باشد عابر پیاده ۱۰۰ درصد 

مقصر شناخته می‌شوند.

سخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت ورزش و 
فعالیت بدنی، گفت: فعالیت بدنی علاوه بر جلوگیری از 
بیماری‌های غیرواگیر، در تقویت سیستم ایمنی برای مقابله 

با بیماری‌های عفونی نقش مهمی دارد.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، سیما سادات لاری 
با بیان اینکه »شیوع بیماری کرونا بیش‌ از‌ پیش نشان داد 
فعالیت بدنی نه تنها در پیشگیری و کنترل بیماری‌های 
غیرواگیر، بلکه در تقویت سیستم ایمنی بدن برای مقابله با 
بیماری‌های عفونی اهمیت دارد« اظهار کرد: فعالیت بدنی 
منظم در پیشگیری و درمان بیماری‌های غیرواگیر از جمله 
بیماری‌های قلبی، سکته مغزی، دیابت، سرطان‌ها، ارتقای 

سلامت و پیشگیری از فشارخون بالا نقش دارد. 
لاری ادامه داد: متاسفانه در دوره شیوع ویروس فعالیت 
بدنی و ورزش کردن در جامعه به شدت کم شده و این 
موضوع یک زنگ خطر جدی است. بهتر است در این دوران 
فعالیت بدنی به دور از جمعیت و تماس با سطوح ورزشی در 
بوستان‌ها و صندلی پارک‌ها انجام شود. برخی منابع علمی 
در مورد حفظ فاصله فیزیکی هنگام فعالیت ورزشی با توجه 
به پخش شدن ترشحات تنفسی را توصیه کردند پس بهتر 
است فاصله حدود ۵ متری از سایر افراد هنگام ورزش رعایت 
شود و افراد موازی باهم قرار گیرند و از ورزش در اماکن 

سربسته و باشگاه‌ها خودداری کنند.

رئیس اداره ایدز و کنترل بیماری‌های آمیزشی 
وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه تمام مراحل 
اخذ تست اچ آی وی در نهایت محرمانگی 
صورت می‌گیرد، در عین حال بر اهمیت 
شناسایی به موقع بیماران تاکید کرد و گفت: با 
تشخیص زودهنگام بیماری و شروع درمان، نه 
تنها فرد عمر طبیعی خواهد داشت، بلکه قابلیت 
انتقال بیماری به دیگران نیز نزدیک به صفر 

می‌شود.
به گزارش »صبح امروز« به نقل از ایسنا، 
پروین افسر کازرونی با بیان اینکه »زمانی 
که ویروس اچ آی وی وارد بدن فرد می‌شود 
بلافاصله علائم در فرد بروز پیدا نمی‌کند« 
اظهار کرد: ویروس وارد بدن فرد شده و طی 
دوره‌ای طولانی به تدریج شروع به تکثیر 
می‌کند و لنفوسیت‌ها و سلول‌های ایمنی بدن 
را هدف قرار داده، وارد آن‌ها می‌شود و شروع 
به رشد و تکثیر می‌کند و به تدریج سلول‌ها 

تخریب می‌شوند.
به گفته وی درصورتی که ویروس وارد بدن فرد 
شود و فرد به سرعت برای تشخیص مراجعه 
کند، بلافاصله دارودرمانی برای او آغاز خواهد 

شد. داروها ویروس را مورد حمله قرار می‌دهند 
و همین موضوع سبب می‌شود سطح ویروس 
کاهش یابد و مهار شود و از پیشرفت ویروس 
که به تدریج سبب تضعیف سیستم ایمنی 
آگاهی  بنابراین  می‌گردد، جلوگیری می‌شود. 
در مورد اینکه عفونت اچ آی وی در صورت 
تشخیص زودهنگام، شروع درمان و پایبندی 
قابل کنترل است و همچنین آگاهی نسبت 
به این عفونت و راه‌های انتقال آن بسیار مهم 
است.کازرونی درباره راه‌های انتقال ویروس اچ 
آی وی، توضیح داد: ترشحات جنسی فرد آلوده، 
ترشحات خونی و انتقال از مادر به کودک در 
دوران بارداری و شیردهی، سه شیوه انتقال 
ویروس به سایرین هستند. با آگاهی نسبت 
به راه‌های انتقال ویروس اگر رفتاری وجود 
داشته باشد که احتمال دهند در معرض ابتلا 
به ویروس بودند می‌توانند به مراکز مشاوره 
بیماری‌های رفتاری مراجعه کنند. در این مراکز 
آموزش، مشاوره و تست اچ آی وی در نهایت 
محرمانگی و به شکل رایگان انجام می‌شود 
و در صورتی که تشخیص دهند فرد مبتلا به 
اچ آی وی است، درمان شروع می‌شود و کلیه 

خدمات آزمایشگاهی، بررسی بالینی، ارائه دارو، 
مشاوره و توانمندسازی فرد در مراقبت از خود و 

خانواده... رایگان خواهد بود.
چرایی افزایش تعداد زنان مبتلا

به گفته رئیس اداره ایدز و کنترل بیماری‌های 
آمیزشی طی سال‌های اخیر درصد زنان در 
موارد شناسایی شده اچ آی وی بالاتر رفته 
است، اما اکثر این خانم‌ها کسانی هستند که 
متاهل و متعهد هستند و رفتار پرخطر نداشتند، 
ولی چون همسرشان به اچ آی وی مبتلا بوده 
و آگاهی کافی هم نداشته، سبب شده ویروس 
به همسرش منتقل شود. بنابراین نباید این 
تصور وجود داشته باشد که فرد مبتلا حتما 
بی‌بندوباری جنسی و یا اعتیاد تزریقی داشته 

که به اچ آی وی مبتلا شده است. 
وی با تاکید بر محرمانگی انجام مشاوره و 
تست تشخیص اچ آی وی، گفت: افرادی که 
به مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری مراجعه 
می‌کنند، داوطلب انجام مشاوره و تست هستند 
و پرسنل مراکز درخصوص نحوه برخورد با این 
افراد آموزش دیدند، به هیچ‌ عنوان در ابتدا اسم 
و فامیل و کارت شناسایی از فرد مراجعه کننده 

درخواست نمی‌شود و او می‌تواند هر اسمی را 
که انتخاب می‌کند به پرسنل اعلام کند، این 
اسم تبدیل به یک کد می‌شود و از زمان انجام 
تست آن کد ملاک ما خواهد بود و در صورتی 
که فرد مبتلا باشد، با این کد مراحل مراجعه به 

پزشک و دریافت درمان را آغاز می‌کند.

گفتنی است افراد می‌توانند جهت کسب 
اطلاعات مرتبط با اچ آی وی و بیماری‌های 
آمیزشی و دریافت آدرس و تلفن کلیه مراکز 
ارایه خدمات آموزشی و... به سایت وزارت 
 WWW.HIV-STI.IR بهداشت به آدرس

مراجعه کنند.

گفت‌وگو با مردی که از آمریکا به ایران آمده تا مدرسه بسازد؛

مدرسه‌سازی کنید تا فرهنگ زنده بماند
 حاج حسن حیدری در 
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سال 1322 و لیسانس 
و  دارد  فارسی  ادبیات 
در رشته الهیات نیز در 
کشور  خارج 
به  است  تحصیل‌کرده 
زیادی  اشعار  دلیل  همین 
از مولانا و حافظ می‌خواند 
پایه  معرفت‌شناختی  و 
در  اهدافش  اصلی 
است.  مدرسه‌سازی 
حیدری از علت بازگشتش به ایران و توسعه 
فرهنگی که همیشه به دنبال آن بوده، 

می‌گوید. 

از چه زمانی تصمیم گرفتید که خیر 
مدرسه‌ساز شوید؟

از زمانی که جوان بودم در نظر داشتم که 
این کار را انجام دهم و خداوند هم امکاناتی 
به خانواده‌ام عطا کرده که تصمیم گرفتم 
آن را در راه مدرسه‌سازی هزینه کنم. 
زمانی که در اروپا و آمریکا زندگی می‌کردم 
متوجه این موضوع که بین ما و آن‌ها از 
نظر عاطفی و فرهنگی تفاوت وجود دارد. 
از خانواده  درواقع فرزندان بیشتر آن‌ها 
جدا می‌شوند و شرایطی متفاوت با ایران 
دارند. برای همین به ایران برگشتم چون 
توسعه فرهنگی که مدنظر دارم آنجا وجود 

ندارد و دیگر این‌که از عواطف ریشه‌ای 
جدا می‌شد. هر چند از حدود 40 سال قبل 
تاکنون کمک‌های غیرمستقیم به مدارس 

آموزش‌وپرورش داشته‌ام.
اولین مدرسه را کجا ساختید؟

در  مدرسه  سه  پیش  سال   7-6
به  و  ساخته  سیستان‌وبلوچستان 
آموزش‌وپرورش اهدا کردم. دو سال قبل 
هم یک مدرسه در روستای فریزی مشهد 

اهدا کردم.
چرا مدرسه‌سازی را انتخاب کردید؟

 چون معتقدم نتیجه و حاصل عمر افراد 
وظیفه‌ای  مدرسه‌سازی  و  است  فرهنگ 
است که باید انجام می‌دادم، این وظیفه 

هر انسانی است که آنچه توانایی دارد در 
خدمت خلق قرار دهد. معتقدم با خرافات 
به‌جایی نمی‌رسیم بلکه این علم و منطق 
است که موجب پیشرفت انسان می‌شود، 
هدف از خلقت انسان این است که به 
معارف دست پیدا کند. از کودکی امور خیریه 
ازجمله مدرسه‌سازی را دوست داشتم چون 
پدرم در امر خیر مشارکت داشت و از تجار 
بزرگ ایران و کارخانه‌دار بود، هم‌اکنون هم 
خیریه‌ای راه‌اندازی کرده‌ایم و به نیازمندان 

کمک می‌کنیم. 
نکته اینجاست مدارس فعلی با مدارس 40-

50 سال قبل قابل‌مقایسه نیستند چون با 
کمک خیرین مدرسه‌ساز، مدارسی که نیاز 

به تعمیر داشته، بازسازی شدند و در بسیاری 
از مناطق که مدرسه نداشته‌اند ساخته‌شده 

است. 
آخرین مدرسه‌ای که در حال ساخت 

دارید چه وضعیتی دارد؟
برای مدرسه جدید 8 میلیارد تومان 
پیش‌بینی‌شده است و از چند روز دیگر 

پرداخت‌های مالی شروع می‌شود.
موقع افتتاح مدرسه‌ای که می‌سازید 

چه حسی دارید؟
برای افتتاح مدرسه فریزی جشن گرفتند 
دانش‌آموزان دختر در مدرسه آنقدر شادی 
می‌کردند که من نیز سرشار از شادی و سرور 

شدم. بهترین روز زندگی‌ام بود.
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موزه‌ها به موزه می‌پیوندند
 محمدرضا پهلوان

رئیس گروه موزه‌های استان خراسان رضوی
امروزه شی‌ء‌محور بودن آثار به‌ نمایش‌ در‌آمده در موزه‌ها، 
باعث شده که مخاطبان اندک شوند و ضروری است که 
تجدیدنظری در طرح و محتوای موزه‌ها، صورت پذیرد. 
بی‌دلیل نیست که اخیراً، ایکوم در تعریف خود از موزه‌ها، 

تأمل دارد.
پیشرفت فنّاوری و ارتباطات به‌قدری سریع است که برای 
انجام بسیاری از امور، خیلی زود، دیر می‌شود، و همین امر 

سبب تغییر سلیقه بازدیدکنندگان از موزه‌ها شده است.
موزه‌های سلفی

عمر شکل‌گیری این موزه‌ها را باید مرهون بروز و ظهور دوربین‌های دیجیتالی دانست، آنچه 
باید مورد توجه قرار گیرد، برآیند عکاسی و بازتاب آن در جامعه است. حال با دوربین‌های 
پیشرفته و حرفه‌ای و چه با دوربین عکاسی یک تلفن همراه، قاطعانه می‌توان گفت که عکس 
گویاترین رسانه در معرفی یک موزه است و بعضاً به ‌تنهایی یک رسانه مؤثر و تأثیرگذار است 

و عکاسی سلفی به جذابیت‌های آن افزوده است.
ایجاد موزه‌های سلفی در دنیا،  پدیده نوظهوری است که مدیون ساخت تلفن همراه دارای 
دوربین است، این موزه‌ها، موضوع‌های متنوعی دارند، موزه سلفی لس‌آنجلس یک عکس 
هوایی و مجسمه‌های هیجان‌انگیزی برای سلفی گرفتن طراحی کرده است، موزه سلفی 
نیویورک آثار و شاهکارهای نقاشی همچون »ونسان ونگوگ« و»کلود مونه« را دستمایه 

کار خود قرار داده است.
موزه سلفی دبی در چندین حوزه مانند شکوفه‌های گیلاس، شکلات، طرح‌های سه‌بعدی 
و خطای دید را سوژه عکاسی سلفی قرار داده و سالن‌های ویژه‌ای برای عکاسی زوج‌های 
جوان و جشن تولد در نظر گرفته و حتی عکاسان حرفه‌ای را هم به کار گمارده که از 

بازدیدکنندگان عکس بگیرند.
هم‌چنین موزه سلفی کوالای مالزی، طراحی و آرایه‌های زیبا همراه با تم کاپ کیک، بستنی 
خوشمزه و چای مخصوص، و ابزار تشویقی و تخفیف خرید آنلاین برای بازدیدکنندگان خود، 

در نظر گرفته است.
در دیگر موزه‌های سلفی در دنیا در ارمنستان، میامی آمریکا، مجارستان، صربستان، لهستان، 
اسکاتلند و... به اشکال مختلف از جمله ساخت و نمایش فیلم، پویانمایی‌های ماجراجویانه 

ویژه کودکان و نوجوانان، علاقه‌مندان خود را به بازدید از این موزه‌ها، ترغیب می‌کنند.
پیام‌رسان پر مخاطب اینستاگرام که روزانه صدها هزار عکس از سوی کاربران خود، رد و 
بدل می‌کند هم، از قافله عقب نمانده و موزه سلفی اینستاگرامی را در دستور کار خود قرار 
داده است. البته عکاسی از موزه‌ها و خصوصاً سلفی گرفتن، بهترین روش معرفی است. ولی 

در بعضی موارد می‌تواند به آثار موزه‌ای آسیب برساند.
نورهای مضر و پرتوافکن و رفت‌وآمد مابین و کنار آثار موزه‌ای، در صورت عدم رعایت اصول 
عکاسی و آداب بازدید از موزه، به آثار آسیب خواهد رساند و به همین دلیل بعضی از موزه‌ها، 

به‌ درستی از گرفتن عکس‌های سلفی ممانعت می‌کنند.
ولی این سؤال همچنان مطرح است که بیشتر  این موزه‌هایی که نام‌ برده شد، ظاهراً شبیه 
یک استودیوی پیشرفته عکاسی هستند و این‌که چطور موفق به ارسال محتوا و مفهوم موزه 
خود خواهند بود، جای تحقیق و پژوهش بیشتری است و به همین دلیل ضرورت بیشتری در 

تعریف موزه و با توجه به سلیقه بازدیدکنندگان وجود خواهد داشت.
بسیاری از موضوعات دیگر که از حوصله این یادداشت خارج است و در شرایط کنونی و 
شیوع ویروس کرونا )کووید ۱۹( که موزه‌ها را به تعطیلی کشانده و طرح و محتوا و مفهوم 
موزه‌ها در دوران نامعلوم وجود کرونا و پساکرونا، پیش‌بینی‌شده تا شاهد به موزه پیوستن 

موزه‌ها نباشیم.

چرا بافندگان خراسان جنوبی کمترین سطح 
دستمزدها را دارند؟

 عبدالله احراری

اخیرا سوالی را در گروه‌های مختلف منتسب به شبکه دستبافته‌ها و پیشه مطرح نمودم 
که عزیزان دیدگاه‌های خود را در خصوص علل دستمزد کمتر بافندگان فرش استان 
خراسان جنوبی مطرح نمایند. در بین دیدگاه‌های ارسالی نقطه نظر جناب علی حیدری فعال 
فرش بختیاری نکته‌های بسیار مهمی داشت که عیناً تقدیم شما خوانندگان عزیز روزنامه 

ذستبافته‌ها می‌گردد.
بعد از مشارکت گذاشتن موضوع قیمت بافت، یکی از عزیزان عکس یک فرش نقشه ترکمن 
را به قیمت 3 میلیون و 800 هزار تومان با ابعاد 5/1 × 5/2 به مشارکت گذاشتند. این قیمت 
برای یک فرش حدودا چهار متری بسیا ناچیزاست. در صورتی که یک فرش بختیار با همین 

ابعاد 16 میلیون تومان فروش می‌رود.
تا حدودی معلوم شد که تولید برای استاد کاران وکسانی که در این مناطق تولید می‌کنند، 
صرفه اقتصادی ندارد و این عزیزان برای جبران فشار به دستمزد بافنده می‌آورند. البته بافنده 
هم بی‌تقصیر نیست که بعدا توضیح داده می‌شود. ولی آیا مقصر اصلی چه کسی است؟ به 

نظر بنده تولیدکننده نا‌آگاه.
امروز دوره ضعیف بافی به پایان رسیده است. اگر در نمایشگاه‌های قبلی دوری می‌زدیم، 
متوجه می‌شدیم که بهترین فرش‌ها که با قیمت خوب به فروش می‌رفتند یا قشقایی بود یا 
بختیار یا کردستان و یا بیجار. میانگین قیمت هم متری 7 میلیون تومان. این فرش‌ها از نظر 

رنگ، پشم، نقشه همه بازاریابی شده بودند و به راحتی به فروش می‌رسیدند.
فروش خوب باعث می‌شود تولید‌کننده سود خوبی کند و رقابت برای دادن مزد خوب بین 
تولید کننده‌ها ایجاد می‌شود و مزد بافت خود به خود بالا می‌رود و به نظر من هیچ لذتی 

بالاتر از خدمت به بافند برای تولید کننده نیست.
خلاصه مطلب چین کمونیست برای من مسلمان مهر و تسبیح با خاک سیدالشهدا تولید 
کرده و به من می‌فروشد. ولی من تولید کننده فرش، باسلیقه هم وطنم غربیه هستم و به 

تولید فرسایشی ادامه می‌دهم.

یادداشت

روزنامه دستبافته‌ها

از ۱۰ اثر موسیقایی پیرامون پیامبر اکرم)ص( 
حمایت می‌شود

ایجاد نمایشگاه آثار میراث فرهنگی سنگی در 
محل سایت گردشگری

جشنواره ملی موسیقی نغمه‌های 
محمدی)ص( از هنرمندانی که بتوانند 
اثری فاخر پیرامون پیامبر اکرم )ص( 

تولید کنند، حمایت می‌کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از روابط عمومی سپهر سوره 
هنر، جشنواره ملی موسیقی نغمه‌های 
محمدی)ص( به لحاظ مالی و علمی 

از ۱۰ هنرمند یا گروه موسیقی که بتوانند اثری فاخر پیرامون 
پیامبر اکرم تولید کنند، حمایت می‌کند.موضوعات این 
جشنواره ازجمله شخصیت والای پیامبر اکرم، پیامبر اکرم 
در قرآن کریم، پیامبر اکرم و محور وحدت، و پیامبر اکرم 
و عترت است.این جشنواره در دو بخش تجلیل از »برترین 
آثار موسیقیایی پیرامون وجود مبارک حضرت رسول اکرم« 
و »حمایت از ۱۰ هنرمند یا گروه هنری برتر برای تولید ۱۰ 

اثر شاخص موسیقایی پیرامون حضرت 
رسول اکرم« برگزار می‌شود.در بخش 
حمایت از آثار هنرمندان یا گروه‌های 
می‌توانند  علاقمندان  جشنواره،  هنری 
در گونه‌های متنوع حوزه موسیقی 
و سرود، طرح و ایده تولیدی خود را 
در موضوع جشنواره به همراه سوابق 
و نمونه آثار خود ارسال ‌کنند.شورای 
علمی جشنواره ملی موسیقی نغمه‌های محمدی)ص( پس 
از ارزیابی، ۱۰ هنرمند یا گروه هنری برتر را طی فرایندی 
تخصصی )از ایده تا تولید( برای تولید اثر شاخص، حمایت 
خواهد کرد.علاقمندان می توانند آثار خود را تا تاریخ ۱۵ 
دی‌ماه ۱۳۹۹ به پایگاه )www.artfest.ir( ارسال کرده و 
برای اطلاع از جزئیات بیشتر درباره ساختار آثار ، نحوه ارسال 

و ثبت نام به پایگاه )www.artfest.ir( مراجعه شود.

رئیس اداره میراث فرهنگی گردشگری و صنایع  دستی 
شهرستان‌های تربت حیدریه و زاوه گفت: نمایشگاه اشیای 
تاریخی سنگی در محل سایت گردشگری کارخانه سیمان 

زاوه به همت و تلاش دوستدار میراث فرهنگی برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی علی محمدی امروز با اعلام این خبر افزود: 
این آثار فرهنگی و تاریخی شامل دستاس، سنگ‌های آسیاب 
و روغن گیرهای سنتی است که علاوه بر جذابیت بصری 
برای گردشگران، باعث حفظ و انتقال دانش و هنر پیشینیان 

به نسل آینده می‌شود.
او ادامه داد: اشیای به نمایش گذاشته شده از طریق اهدا 
و خرید توسط محمدرضا توکلی زاده از علاقه مندان حوزه 
میراث فرهنگی جمع آوری شده که او عاوه بر این کار 
شایسته و ارزشمند در سایر حوزه‌های میراث فرهنگی به 

ویژه حمایت‌های مالی و معنوی در ثبت ملی آثار تاریخی، 
بررسی و شناسایی شهرستان، انجام مطالعات ژئومغناطیس 
محوطه دامسک و سایر طرح‌های گردشگری نقش 

برجسته‌ای داشته است.
شهرستان زاوه با ۹۰ اثر تاریخی شناسایی شده و ۲۰ اثر ثبتی 

در ۱۸۰ کیلومتری مشهد مقدس واقع شده است.

رونویسی سینمای ایران از هالیوود؛

اتفاقی ناخوشایند که به نفع سینمای ایران نیست
بازسازی  بی‌تردید   

ن 
ریا

صب
د 

حم
ا

گار
برن
خ

کلاسیک  فیلم‌‌های 
یا  جهان  سینمای 
از  آزاد  برداشت 
کار  خارجی  فیلم‌‌های 
شایسته‌‌ای است، به این 
اثری  خلق  به  که  شرط 
ایرانیزه برای تماشاگر 
غیر  در  بینجامد.  ایرانی 
این صورت نمایانگر 
کاهلی، نداشتن جسارت 
و خلاقیت کارگردان است. در چند سال 
اخیر برخی کارگردانان سینمای ایران به 
تقلید یا کپی‌برداری از فیلم‌‌های هالیوودی 
یا اروپایی می‌پردازند، فیلم‌هایی که نه تنها 
برابر اصل نمونه‌‌های خارجی نیستند، بلکه 
به لحاظ ساختار، کارگردانی و فیلم‌نامه 
بازسازی و کپی‌برداری  لنگ می‌زنند. 
برخی کارگردانان ایرانی از فیلم‌های مطرح 
خارجی اتفاقی نیست که به نفع سینمای 
ایران باشد، چرا که بیشتر این بازسازی‌‌ها 
تا به امروز فاجعه بوده‌اند. سینمای ایران 
گاه چنان دچار کمبود سوژه می‌شود که 
حتی برخی تهیه کنندگان سراغ فیلم 
فارسی‌‌های پیش از انقلاب می‌روند و آنها 
را با بازیگران و شرایط کنونی البته با کمی 
دخل و تصرف بازسازی می‌‌کنند. گاه نیز 
به کپی کردن و بازسازی فیلم‌های خارجی 
می‌‌پردازند. این تقلید زمانی دستخوش 
تغییراتی می‌‌شود و گاه ساختار و درون مایه 
فیلم همان است. ولی در بیشتر موارد 
بیراهه می‌‌روند و کپی‌هایشان هیچگاه 
برابر اصل نمی‌‌شود. در این نوشتار به 
برخی آثار سینمای ایران پرداخته‌ایم که 
تقلید و کپی برداری‌هایی ناشیانه از 

فیلم‌های خارجی است.
جیب ‌بر خیابان جنوبی

فیلم »جیب ‌بر خیابان جنوبی« ساخته 
سیاوش اسعدی منتقدان را در جشنواره 
فجر به وجد آورد؛ در حالی که پس از 
جشنواره منتقدان و تماشاگران نکته بین 
دریافتند که این اثر ایرانی، بازسازی پلان 
به پلان بسیاری از قسمت‌های فیلم 
مارکوس«  اثر»جیمی  »دزدان«  اسپانیایی 

است. اسعدی در تیتراژ پایانی اشاره کرده 
که فیلمش اقتباس از یک داستان 
فرانسوی، با احترام به فیلم »دزدان« است. 
اما آنچه در »جیب بر خیابان جنوبی « به 
چشم می‌‌خورد، بیش از اقتباس است. به 
نظر می‌رسد حتی نورپردازی مشابه با فیلم 
»دزدان« در سکانس کپی شده تمرین 
جیب ‌بری با مانکن، چیزی بیش از یک 

احترام باشد!
دو خواهر

محمد بانکی در فیلم »دو خواهر« نما‌ به 
‌نمای فیلم »دو تا کافیه« ساخته 
»فرناندوتروبا« را به تصویر کشیده است. 
شخصیت‌ها و دیالوگ‏‌ها تقلیدی و بارزترین 
بخش کپی‌ شده موهای گلزار است که در 
نقش دو برادر باز و بسته می‌‏شوند. علاوه 
بر کپی ‌برداری، ضعف کارگردانی نیز به 
شدت محسوس است. در »دو خواهر« 
همه آنچه در نسخه هالیوودی‌‌اش به چشم 
می‌خورد، در سطحی بسیار ضعیف بازسازی 
شده است. فیلمی زیر استاندارد که قرار بود 
با بازی ستارگانی چون محمدرضا گلزار، 
نیکی کریمی، الناز شاکردوست و حامد 
کمیلی گیشه را فتح کند ولی چون در 
دیالوگ‌‌ها، دکوپاژ و میزانسن، بنا را بر کپی 

‌کاری صرف گذاشته بود شکست خورد.
کافه ستاره

 

فیلم »کافه ستاره« به کارگردانی سامان 
مقدم با بازی حامد بهداد، افسانه بایگان، 
پژمان بازغی و رویا تیموریان ساختاری 
متفاوت از فیلم‌‌های متداول و رایج سینمای 
ایران دارد. یک کارگردانی هوشمندانه با 
فیلم نامه‌ای قوی و شخصیت‌هایی که 
بسیار خوب پرداخت شده‌اند. اما اگر سینما 
میداک«  »کوچه  مکزیکی  فیلم  دوستی 
ساخته »جورج فونس« را دیده باشد، به 
این نکته پی می‌برد داستان، شخصیت‌ها، 

فلاش بک‌ها و ساختار اپیزودیک این فیلم، 
در »کافه ستاره« تکرار شده است. دو 
دوست که رویای سفر به ایالات متحده 
دارند، قتل ناخواسته، مرد هوس باز و مرد 
فالگیر همه در» کافه ستاره« کپی‌برداری 

شده است.
زن بدلی

 

مهرداد میرفلاح در فیلم »زن بدلی« یکی 
از فاجعه ‌بارترین بازسازی‌ها را از روی 
نمونه خارجی انجام داده است. این فیلم با 
بازی رامبد جوان و ماهایا پطروسیان، در 
حقیقت کپی کاملی از فیلم »مرد خانواده« 
ساخته »برت راتنر« با بازی »نیکلاس 
کیج« و »تئا لئونی« است. نکته جالب 
درباره این فیلم این است که حتی بعضی از 
دیالوگ‌هایش هم به همان شکل اصلی 
باقی مانده و تغییری نکرده است. »زن 
بدلی« یک کپی درجه چندم از روی فیلم 
موفق »مرد خانواده« است، با این تفاوت 
که جای مرد و زن در فیلم تغییر یافته و 
حتی سکانس‌ها در دو فیلم مشابه هستند.

چپ دست

فیلم »چپ دست« آرش معیریان هم کپی 
مو به موی فیلم »50 قرار اول« ساخته 
»پیتر سگال« با بازی »آدام سندلر« و 
»دریو باریمور« است. فیلمنامه‌نویس حتی 
زحمت تغییر ظاهری شخصیت‌های 
داستان را هم به خود نداده است. »50 قرار 
اول« یک  کمدی–رمانتیک نسبتا قانع 
کننده است اما در »چپ دست« همه 
عناصر فیلم و بازی‌های حمید گودرزی، 
لیلا اوتادی و رضا داوودنژاد تصنعی و به 
شدت آزاردهنده است. شخصیت اصلی 
تلاش دارد هم داستان را پیش ببرد و هم 
تماشاگر کم انتظارش را راضی کند به 
همین خاطر در مقایسه با نمونه خارجی‌اش 

به شدت لوده است.

آتش بس
 

فیلم »آقا و خانم اسمیت« به کارگردانی »دوگ 
لیمن« اکشنی معمولی با بازی »برد پیت« و 
»آنجلینا جولی« است که به سبب اتفاقات پشت 
پرده‌اش شهرت زیادی دست و پا کرد. تهمینه 
میلانی در نسخه ایرانی آن »آتش بس« 
تغییراتی ایجاد کرد. شخصیت‌های اصلی به 
جای این که مامور باشند، دو مهندس شدند و 
بحث فمینیسم نیز در آن موج می‌زند. با وجود 
اذعان منتقدان به کپی بودن فیلم، میلانی 
نپذیرفت فیلمش کپی ایرانیزه شده فیلم »آقا و 
خانم اسمیت« است و اعلام کرد فیلم نامه‌اش 
اورجینال بوده است. »آتش بس« با اتکا به 
ستاره‌هایش محمدرضا گلزار و مهناز افشار 

پرفروش شد.
زندگی جای دیگری است

فیلم »زندگی جای دیگری است« به کارگردانی 
منوچهر هادی با بازی حامد بهداد، نیکی 
کریمی، یکتا ناصر و پارسا پیروزفر، با وجود فیلم 
نامه‌ای ساختارمند به اذعان برخی منتقدان 
شباهت عجیب و غریبی به فیلم »زیبا«ی 
»آلخاندرو گونزالس ایناریتو« دارد. اما هادی در 
مصاحبه‌هایش در جشنواره فجر گفت: »وقتی 
فیلم‌نامه را می‌نوشتیم اصلا به »زیبا« فکر 
نمی‌کردیم و اصلا نمی‌دانستیم چنین فیلمی 
ساخته شده است! بعدها عده‌ای گفتند کمی به 
آن فیلم شباهت دارد و دیدیم راست می‌گویند.« 
هادی ادعای کپی بودن فیلمش را نمی‌پذیرد و 
معتقد است این صرفا یک تصادف است؛ آن هم 

درباره فیلمی تا این اندازه مطرح!
مارمولک

فیلم »مارمولک« ساخته کمال تبریزی که 
اثری درام کمدی، به تهیه‌‌کنندگی منوچهر 
محمدی و با بازی پرویز پرستویی است، 
نگاهی ویژه به مسائل و شخصیت‌های جامعه 
ایران دارد. این فیلم اقتباسی از فیلم کمدی 
»ما فرشته نیستیم« به کارگردانی »نیل 
جردن« و بازی »رابرت دنیرو«، »شان پن« و 
»دمی مور« در سال 1989 میلادی است. 
فیلم »ما فرشته نیستیم« روایتگر داستان دو 
محکوم است که از زندان فرار کرده‌اند و 
مجبور می‌شوند برای عبور از مرز، برای مدتی 
در یک شهر مرزی نقش کشیشان را بازی 
کنند. وانمود کردن به کشیش بودن باعث 

می‌شود که در درون متحول گردند.
من و تو

 

محمد بانکی در فیلم »من و تو« نیز اقدام به 
کپی‌برداری کرده است. فیلمی کمدی 
رمانیتک که بازیگرانی چون الناز شاکردوست، 
محمدرضا گلزار و بهنوش بختیاری در آن 
ایفای نقش کرده‌اند. »من و تو«  ماجرای دو 
جوان است که مجبور می‌شوند مدتی نقش 
نامزدهای یکدیگر را بازی کنند. اما درگیر 
ماجراهای مختلفی شده و پس از مدتی واقعا 
به یکدیگر علاقه‌مند می‌شوند. »من و تو« از 
روی فیلم »خواستگاری« به کارگردانی »آنی 
فلچر« و بازی »ساندرا بولاك« و »رايان 
از  برخی  و همچنین  کپی  رينولدز« 
صحنه‌های آن از فیلم »مادرشوهر هیولا« با 

بازی »جنیفر لوپز« الگوبرداری شده است. 
همه چی آرومه 

نخستین تجربه کارگردانی مصطفی منصوریار 
»همه چی آرومه« به نویسندگی محمدرضا 
آریان و تهیه‌ کنندگی امیر سمواتی که در آن 
مجید صالحی، علی صادقی، رضا داوودنژاد، 
جواد عزتی، سیاوش خیرابی و کیانوش گرامی 
نقش آفرینی کرده‌اند، تقلیدی تمام عیار از 
فیلم کمدی پرفروش »خماری« محصول 
2009 با بازی »برد لی کوپر«، »اد هلمس«، 
»جاستین بارتا« و ... است که در گیشه 
سینماها موفق بود. فیلم »همه چی آرومه« 
ماجرای چهار جوان را به تصویر می‌کشد که 
در اثر خوردن نوعی قارچ از حالت طبیعی 
خارج شده و با یکدیگر مواجه می‌شوند و 

ماجراهای طنزی بین آنها رخ می‌دهد. 
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تأثیر نبود مدیریت واحد شهری در بحران 
حاشیه‌نشینی درمشهدالرضا

سیدمهدی سادات/فعال حوزه مدیریت شهری 

حاشیه‌نشینی، یکی از بزرگ‌ترین مشکلات و چالش‌های  
کلان‌شهرهای امروزی در تمام دنیاست. در شهر مشهد 
هم  در نیم‌قرن گذشته رشد فزاینده حاشیه‌نشینی موجب 
تحمیل هزینه‌های مادی و معنوی زیادی به  این 
بزرگ‌ترین کلان‌شهر مذهبی دنیا شده است و چنانچه 
جلوی این پدیده گرفته نشود، موجب بحران‌ها و تولید 
ناهنجاری‌های زیاد اجتماعی و شهری در آینده خواهد 

شد. بر اساس آمارها، نزدیک یک‌میلیون نفر از جمعیت مشهد در مناطق کم برخوردار زندگی 
می‌کنند، بخش‌هایی از مناطق 2و3و4و5و6 شهرداری عمده جمعیت حاشیه‌نشین مشهد را به 
خود، اختصاص می‌دهند. جمعیت کثیری نیز، در مرز و  خارج از حومه شهر مشهد وجود دارند 
که مشکلاتشان مستقیم یا غیرمستقیم به شهر مشهد مربوط می‌شود. در‌ طی سالیان گذشته 
دستگاه‌های مختلف اجرائی، به‌خصوص شهرداری مشهد مقدس، اقدامات متعددی درحدتوان و 
بضاعت مالی وقت، در راستای رفع مشکلات مناطق حاشیه‌نشین، به‌صورت جداگانه انجام دادند، 

ولی هیچ‌کدام مانع از رشد حاشیه‌نشینی در مشهد نشده است.
بر اساس پژوهش‌های آسیب شناسانه، پدیده حاشیه‌نشینی در مشهد، علل متعددی مثل نبود 
فرصت معیشت وعدم توسعه‌یافتگی در روستاها، هم‌جواری ایران و افغانستان، نبود برنامه‌ریزی 
و مدیریت واحد شهری، وجود اراضی رهاشده در حاشیه شهر، عدم ارتقا ارزش‌ها و فرهنگ 
روستایی، عدم نظارت کافی  دستگاه‌های  مربوطه  برساخت وسازغیرمجاز در حاشیه شهر، وجود 
بنگاه‌های غیرمجاز املاک  و اراضی، کمبود فرصت‌های شغلی در روستاها، کم‌آبی و خشک‌سالی 
در مناطق روستایی هم‌جوار، نگاه‌های مقطعی کوتاه‌مدت به حل مسئله حاشیه‌نشینی، موانع 

قانونی و حقوقی و ... در کنار جاذبه‌های اجتماعی، مذهبی و اقتصادی شهر مشهد داشته است .
به‌طورکلی اقدامات مربوط به حل مشکلات حاشیه‌نشینی در سه دسته تقسیم‌بندی می‌شوند: 
دسته اول اقداماتی که  در داخل مناطق حاشیه‌نشین که هم‌اکنون جز مناطق کم برخوردار در 
محدوده شهری هستند، بایستی انجام پذیرد، مثل مشکلات دفع فاضلاب، ساختمان‌های ناایمن، 
تعیین تکلیف طرح تفصیلی این مناطق، بهداشت، زیرساخت‌های فرهنگی و آموزشی موردنیاز، 
دسترسی به حمل‌ونقل عمومی آسان، امنیت اجتماعی، دسترسی به تسهیلات شرکت‌های 
خدمات رسان، فضای سبز استاندارد و ... قدر مسلم شهرداری مشهد در حد اختیارات قانونی، 
خدمات شهری لازم را به ساکنان این مناطق ارائه می‌دهد، از طرفی ممانعت و جلوگیری کردن 
و خیلی از اقدام‌های پیشگیرانه لازم در این مناطق، بر اساس قانون در اختیار شهرداری نیست، 
به‌عنوان‌مثال درزمینهٔ جلوگیری از ورود فاضلاب ساختمان‌های حاشیه  شهر به خیابان، طبق 
ماده 688 قانون مجازات اسامی، بر عهده وزارت بهداشت است و هرگونه اقدام از طریق 
بهداشت بایستی پیگیری شود. در مسئله تأمین روشنایی کافی و استاندارد، طبق قانون، وظیفه این 
مهم  به عهده شرکت برق است .در ارائه خدمات انشعاب آب و برق  و گاز برای سکونت‌گاه‌های 
غیرمجاز ازنظر شهرداری، با توجه به اینکه هرکدام از شرکت‌های خدماتی تبعیت از  آیین‌نامه و 
بخشنامه‌های بالادستی داخلی‌شان را اولی تر به درخواست‌های شهرداری در ممانعت از نصب 
انشعابات درخواستی این ساختمان‌ها می‌دادند، عملًا ارائه خدمات مذکور به این سکونت‌گاه‌ها 
محرکی برای رشد بیشتر آن‌هاست، هرچند که در سال‌های اخیر هماهنگی‌هایی نیز با شهرداری 

انجام پذیرفته است. 
دسته دوم اقدامات حل مشکل حاشیه‌نشینان نیز مربوط به  حاشیه‌نشیان خارج از محدوده شهر 
مشهد است که علاوه بر مشکلات دسته اول )مناطق کم برخوردار داخل محدوده( موانع قانونی 
دیگری نیز برای شهرداری‌ها در مقابله با حاشیه‌نشینی در این مناطق وجود دارد ،به‌عنوان‌مثال 
برخورد با بنگاه‌های غیرمجاز املاک و خریدوفروش‌های قولنامه‌ای ، ساخت‌وسازهای خارج از 
حریم شهری ، در این مناطق که خود یکی از دلایل اصلی توسعه حاشیه‌نشینی هستند و خارج 

از اختیارت و وظایف شهرداری است.
دسته سوم اقداماتی که ازحاشیه نشینی درسالهای آینده جلوگیری می کند، توجه به نیازها و 
کمبودهای معیشتی، رونق کسب وکارها، تسریع درپیاده سازی طرح های هادی، مشکلات 
کمبود آب و دفع فاضلاب و.... درروستاها به خصوص، دویست روستای واقع در شهرستان مشهد 
است که بایستی از محل اعتبارات استانی نسبت به رفع آن ها اقدام شود و عملا شهرداری وارگان 

داخل شهرمشهد، تکلیف و الزام بالادستی درحل آنها ندارند. 
همچنین طرح‌های گردشگری روستایی و احداث کارگاه‌های صنعتی در روستاها ؛به‌عنوان 
راه‌حلی مناسب جهت رونق بخشی ، به وضعیت اقتصاد روستائیان قابل‌تعریف است و می‌تواند 
موجب کاهش مهاجرت روستائیان هم‌جوار به مشهد و  شاید مهاجرت معکوس  به این مناطق  
شود، که البته اجرای این تصمیمات در مدیریت کلان استان خراسان رضوی قابل انجام است. 
به نظر می‌رسد خلأ مدیریت واحد شهری اگر در رفع  مسائل  داخل کلان‌شهر مشهد، مشکلی 
باشد که انجام کارها را پرهزینه‌تر و زمان‌برتر نموده باشد، در رفع مشکل حاشیه‌نشینی نبودش، 
باعث بحران و توسعه حاشیه‌نشینی در شهر مشهد شده باشد، مسلماً پیشنهاد تشکیل ستادی  
فرا شهری که اختیارات قانونی کامل از طرف ارگان‌ها و سازمان‌های مختلف داشته باشد و 
بتواند با برنامه‌ریزی هماهنگ و منسجم  نسبت به شناسایی راهکارها و حل به‌موقع معضلات 
حاشیه‌نشینی البته  )با تأمین اعتبارات لازم و کافی دولتی و شهری که مسئله مهمی است( اقدامی 
اثربخش در جهت کنترل حاشیه‌نشینی و رفع مشکلات آن خواهد بود. پرواضح است اثربخشی 
اقدامات قابل انجام نیاز به زمان طولانی دارد و نقشه راه  آن، بایستی روی میز کار همه مدیران 

شهری و استانی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین چالش‌های مشهداالرضا باشد .

خبر

افزایش تخت‌های میزبانی از بهبودیافتگان 
کرونا در خراسان رضوی از 4 هزار به 8 هزار

کل  اداره  گردشگری  معاون 
و  فرهنگی، گردشگری  میراث 
صنایع‌دستی خراسان رضوی 
گفت: »تعداد تخت‌های اقامتی 
که برای میزبانی از بهبودیافتگان 
کرونا اعلام‌شده بود از 4هزار و 
673 تخت به 8هزار و 26 8 تخت 

افزایش یافت.«
به گزارش صبح امروز، یوسف 
بیدخوری با اعلام این خبر افزود: 
با توجه به اعلام دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد مبنی بر احتمال 
اعلام نیاز برای اختصاص بخشی 
از فضای واحد‌های اقامتی رسمی 

به اقامت بهبودیافتگان کرونا به‌منظور گذراندن دوران نقاهت، تعدادی از مالکان واحد‌های اقامتی 
رسمی کلان‌شهر مشهد در این زمینه اعلام آمادگی کردند.« 

او ادامه داد: »تاکنون 31 واحد اقامتی شامل تعداد۲۲هتل با ظرفیت  ۶۳۴۴ تخت و تعداد ۲۶۸۰ 
اتاق و تعداد ۹ هتل آپارتمان با ظرفیت  ۱۹۲۵ تخت و تعداد ۷۱۸ اتاق آمادگی را برای میزبانی از 

بهبودیافتگان کرونا اعلام کرده‌اند.«
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی 
گفت:»هیچ‌گونه اجباری درزمینه  مشارکت این مالکان نبوده و همه این واحدها به‌صورت 

داوطلبانه اعلام آمادگی کرده‌اند.«
 بیدخوری اظهار کرد: »در صورت اعلام نیاز دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای اقامت این افراد، 

زیرساخت‌ها مهیا شده و آماده‌سازی‌های لازم انجام‌شده است.«
او یادآور شد: »»این افراد نیاز به خدمات درمانی ندارند و فقط باید این دوره را در فضایی تحت 

کنترل با خدمات روزانه بگذرانند.«
 هم‌اکنون حدود ۲ هزار و ۷۰۰ واحد تأسیسات گردشگری در خراسان رضوی دارای مجوز هستند 

که بیش از هزار واحد آن را اماکن اقامتی تشکیل می‌دهند.
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یادداشت

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی‌، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورای شهر مشهد 
گفت: سرعت فعالیت‌های عمرانی در پروژه تقاطع غیرهمسطح ابوطالب در شرایط 
سخت، سرد و کرونایی بسیار مطلوب و بالا است.به گزارش صبح امروز احمد نوروزی در 
حاشیه بازدید از پروژه تقاطع غیرهمسطح ابوطالب اظهارکرد: پروژه تقاطع ابوطالب باعث 
می‌شود تداخل ترافیکی بین محلات، از ترافیک تندرو صدمتری جدا شود که نقش 

زیادی را درکاهش تصادفات و افزایش سرعت عبور و مرور خودروها خواهد داشت.
نوروزی ادامه داد: تغییراتی که در تکنولوژی اجرا ایجاد شده، باعث شده که این پل هیچ 
محدودیت ترافیکی به غیر از چندساعت عملیات تیرگذاری در مسیر رفت و آمد مردم 

ایجاد نکند و کسی شاهد ترافیک سنگین به دلیل فعالیت پروژه نبوده است.
وی خاطرنشان کرد: باتوجه به اینکه تیرهای تقاطع غیرهمسطح ابوطالب به صورت پیش ساخته آماده می شوند سرعت کار بالا 

است و عملا نیاز به بسته شدن مسیر نبود که ما در پروژه های مشابه ۴۵ روز شاهد مسدود کردن مسیر بودیم.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه‌گذاری شورای شهر مشهد تصریح کرد: در این دوره مدیریت شهری در پل های اجرا 
شده با استفاده از تکنولوژی و شیوه های مختلف اجرا پروژه با حداقل مزاحمت برای شهروندان و مشکل ترافیکی به نتیجه برسد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه‌ای به محمدرضا کلائی شهردار مشهد از 
اقدامات شهرداری و شورای اسلامی این شهر در مدیریت کرونا قدردانی کرد.

سعید نمکی در این نامه نوشت: بدین وسیله از همراهی و مساعدت های بی دریغ 
جنابعالی و همکاران محترم شورای شهر و مسوولان شهرداری مشهد، به ویژه اقدامات 

انجام یافته در مدیریت بیماری  کووید ۱۹ قدردانی می نمایم.
در ادامه این نامه آمده است: امید است با توجه به اهمیت خاص کلانشهر مشهد مقدس 
و تاثیر مهم آن بر شاخص های سلامت، همکاری و پشتیبانی مستمر شما و همکاران 
ارجمندتان را تا مهار کامل بیماری داشته باشیم. توفیق روز افزون جنابعالی و کارکنان 

محترمتان را از خداوند بزرگ مسالت می نمایم. 
براساس آخرین آمار رسمی، تاکنون یک میلیون و سه هزار و ۴۹۴ نفر در ایران بطور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 
۳۵۸ تن از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در کشور به ۴۹ هزار و ۳۴۸ نفر 

رسیده است.
همچنین تاکنون ۶۹۹ هزار و ۳۱۵ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

سرعت بالای پروژه تقاطع غیرهمسطح ابوطالب در شرایط سخت، سرد و کرونایی وزیر بهداشت از اقدامات مدیریت شهری مشهد در مقابله با کرونا قدردانی کرد

شهردار مشهد با انتشار پستی در اینستاگرام؛

توسعه  مشهدمتوازن و مطالعه محور است 
شهردار مشهد با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش با 
اشاره به برخی انتقادات از حجم بالای پروژه های عمرانی 
در سطح شهر، این فعالیت ها را مطالعه محور و متوازن 
خواند و با اشاره به احداث پارک مادر و کودک این پروژه را 
گام مهمی در تحقق زیر ساخت محلی برای حضور مادران 

و کودکان در تمام فصول سال دانست.
به گزارش صبح امروز به نقل از شهرداری مشهد، محمد 
رضا کلائی در صفحه اینستاگرامش می نویسد؛ در این 
دوسالی که خدمت شهروندان هستم از بعضی افراد می 
شنوم که شهرداری مشهد، تمرکزش را بر روی اقدامات 
و پروژه های عمرانی گذاشته است و این حجم فعالیت را 
به عنوان یک نقد و ایراد مطرح می کنند.انصافا در شرایط 
رکود بی سابقه ای که کشور گرفتار آن است، اجرای این 
حجم وسیع و هم زمان پروژه های عمرانی توسط همکارانم 

در تمامی حوزه های مدیریت شهری جای خداقوت دارد.
اما واقعیت این است که مثلا هربار که در موضوع حمل 
ونقل عملیات اجرایی یک تقاطع غیر همسطح را شروع می 

کنیم می گویند چقدر تقاطع می سازید، پس شهر انسان 
محور چه می شود؟ انگار نه انگار که ما هم زمان عرض 
پیاده راه ها را زیاد می کنیم و به بهسازی آنها کمر همت 
بسته و یا این فضاها را برای افراد دارای معلولیت مناسب 
سازی می کنیم و مسیرهای دوچرخه را توسعه می دهیم 

و...
شهردارمشهد، در بخشی دیگر از پیام اینستاگرامیش آورده 
است؛ در این خصوص دو مورد را باید صریح بگویم و 
نسبت به آنها اطمینان بدهم: اول اینکه کارهایی که 
در حال حاضر در شهر انجام می شود مطالعه محور و 
متوازن هست.و دوم اینکه واقعا مشهد در حوزه زیرساخت، 
کمبودهای زیادی داره و پیش شرط های زیادی برای کار 
روی شهر متوازن و انسان محور نداریم. باید قبول کنیم 
که حتی برای کار فرهنگی هم نیاز به زیرساخت داریم، اگر 
سالن خوب تئاترنداشته باشیم، تئاتر خوب هم نمی توانیم 

داشته باشیم و از این دست موارد زیاد است.
اینها را گفتم که بگویم یکی از کمبودهای شهر ما نداشتن 

یک مجموعه درست و حسابی برای استفاده همزمان مادر 
و کودک است. باید اعتراف کنیم که پارک بانوان داریم 
ولی تقریبا در هیچکدامشان هم زمان زیرساخت استفاده 

چهارفصل برای مادر و کودک وجود ندارد.
همین باعث شد که طراحی برای احداث مجموعه مادرو 
کودک در یک زمین هشت هکتاری در میدان قائم)عج( 
را شروع کنیم و انشالله این پروژه بسیار عالی و مجهزتا 
اردیبهشت ماه سال آینده در اختیار شما همشهریان عزیز 

قرار می گیرد.
کلائی در ادامه به این نکته اشاره می کند که  اگر همت 
خانم مهندس عرب احمدی شهردار منطقه 11)که با 
پیشنهاد این پروژه نشان داد یک شهردار زن مادرانه تر 
به شهر نگاه می کند( و همکارانشان در سازمان عمران 
نبود،  این زیرساخت را در شهر مشهد نداشتیم. به همه این 
افراد خدا قوت می گویم و از آنها ممنونم. انشاءالله مادران 
و کودکان شهرمان از این فضا استفاده کرده و کیف و 

لذتش را ببرند.

نایب رئیس شورای شهر مشهد گفت: تصمیم اخیر 
مجلس در باب عوارض شهری، تضعیف‌کننده 
مردم‌سالاری است و شورای عالی استان‌ها باید 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های خود به این موضوع 

ورود کند.
به گزارش صبح امروز، حمیدرضا موحدی‌زاده 
با اشاره به مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی 
در باب وضع عوارض و محدود کردن اختیارات 
شوراهای شهر، اظهارکرد: انگیزه طراحان و 
مصوب‌کنندگان این موضوع را نمی‌دانیم ولی 

دولت و مجلس محترم به‌جای تمرکززدایی و واگذاری اختیارات دولت به استان‌ها و شهرها، در قالب 
پارلمان شهری و شهرداری‌، هرروز این اختیارات را محدودتر می‌کنند.

وی در ادامه گفت: براساس قانون، تاکنون وضع و لغو عوارض محلی به‌عهده شوراهای شهر بوده که 
از این طریق می‌توانند بدون واسطه این منابع مالی را در شهرها هزینه کنند و به مردم خدمات‌رسانی 
نمایند.موحدی‌زاده واگذاری این اختیار به وزارت کشور را موجب کند شدن روند خدمات‌رسانی 
به شهروندان دانست و افزود: وزارت کشور توانایی این را ندارد که برای هر منطقه و با توجه به 

ویژگی‌های درآمدی مردم و شهرداری قانون وضع کند و برای شوراهای شهر تعیین تکلیف نماید.
نایب رئیس شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: متمرکز شدن این اختیار در تهران و واریز عوارض 
دریافتی به حساب خزانه دولت، اختیار این منابع را از شوراها می‌گیرد و اخذ و دریافت‌ آنها نیز درگیر 
فرآیند تخصیص‌ها خواهد شد.موحدی‌زاده با بیان اینکه اجرایی شدن روش جدید، بی‌عدالتی در توزیع 
اعتبارات را به‌همراه دارد چراکه ممکن است شهروندان یک شهر عوارض خود را به موقع پرداخت 
کنند و منابع مالی حاصل از این محل در شهرهای دیگر توزیع شود، گفت: عوارض هر شهر باید 
صرف عمران و آبادانی همان شهر شود ولی با تصمیم اخیر دولت و مصوبه مجلس، اختیار این منابع 

در اختیار دولت قرار می‌گیرد و مدیریت‌های شهری اشرافی بر هزینه‌کرد عوارض شهر خود ندارند.
وی در ادامه اظهارکرد: طی 100 سال اخیر دریافت عوارضی چون نوسازی، خودرو، صدور پروانه، 
کسب و پیشه و ... در اختیار شوراها و انجمن‌های شهر بوده و اگر این روند استمرار پیدا نکند، انگیزه 
شهروندان برای پرداخت عوارض کاهش می‌یابد چراکه ثمره و خروجی پرداخت‌های خود را به شکل 
سریع کنونی، شاهد نخواهند بود.موحدی‌زاده، ورود شورای عالی استان‌ها به این موضوع و استفاده 
از اختیارات خود برای گفتگو با وزارت کشور را امری ضروری دانست و گفت: چنین تصمیمی، 

تضعیف‌کننده مردم‌سالاری است؛ تقویت شوراها موجب تقویت جمهوریت نظام می‌شود. 

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد گفت: با توجه به تاکید مدیریت شهری، مبنی 
بر اتمام پروژه‌های عمرانی آغاز شده طی 3 سال اخیر تا پایان دوره شورای پنجم و همچنین تعریف پروژه‌های 
عمرانی جدید، شاهد افزایش 4 هزار میلیارد تومانی بودجه عمرانی در لایحه اصلاح بودجه سال 99 شهرداری 

مشهد هستیم.
سیدمسعود ریاضی با اشاره به لایحه اصلاح بودجه شهرداری مشهد که در کمیسیون‌های تخصصی شورای شهر 
درحال بررسی است، اظهارکرد: بودجه عمرانی شهرداری امسال به دلایل مختلف و متعدد افزایش چشمگیری 

داشته است.
وی در تشریح علل این افزایش گفت: یکی از مهترین علت‌ها، تاکید مدیریت شهری مشهد برای اتمام 
پروژه‌های عمرانی سطح شهر تا پایان دوره است؛ بویژه پروژ‌ه‌هایی که طی 3 سال اخیر عملیات اجرایی آن آغاز 

شده و به مردم وعده اتمام آن را داده‌ایم.
ریاضی با بیان اینکه یکی از معضلات و مشکلات شهرها، پروژه‌های عمرانی است که عملات ساخت آنها، 
سال‌ها به طول می‌انجامد، افزود: تمام سعی ما بر این بوده که پروژه‌ها را در سریع‌ترین زمان ممکن به 

بهره‌برداری برسانیم و شهروندان بتوانند از ثمرات آن بهره ببرند.
رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر مشهد افزایش بودجه عمرانی سال 99 در لایحه 
اصلاح بودجه را حدود 4هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: تورم و همچنین افزوده شدن چند پروژه عمرانی 

جدید برای شهر از دیگر عواملی هستند که سبب شده امسال اصلاح بودجه کم‌سابقه‌ای را شاهد باشیم.
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 جواد نکونام بالاخره پاسخ فکری را داد
جواد نکونام پس از چند هفته سکوت، به حرف‌های محمود فکری در فیلم کوتاهی که از او منتشر 
شد، پاسخ داد.به گزارش »ورزش سه«، هنوز چند دقیقه از پایان دیدار فولادخوزستان و استقلال 
تهران در اهواز سپری نشده بود، که انتشار فیلمی چند ثانیه‌ای این بازی را هم مانند بازی برگشت 

سال گذشته به حاشیه برد، تا هنوز اخبار پیرامون این مسابقه ادامه‌دار باشد.
پس از انتشار این فیلم بیانیه‌های زیادی از سوی دو باشگاه منتشر شد و سعید آذری و احمد مددی 
که در راس کادر اداری دو باشگاه فعالیت می‌کنند نیز حسابی از خجالت هم در برنامه فوتبال برتر 
درآمدند و اتهامات زیادی را متوجه هم کردند.یکی از نکاتی که استقلالی‌ها و احمد مددی سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال پس از مسابقه بر آن تاکید داشتند، اخراج مداوم مربیان فولادخوزستان از 
کنار خط بود و کارت قرمز حسین کعبی را هم به دلیل ادامه رفتارهای غیرحرفه‌ای فولادی‌ها تفسیر 
کردند. جواد نکونام که تاکنون در مورد اتفاقات این بازی حرف نزده است، درگفتگویی با ایسنا داشته، 
صحبت‌هایش را با پاسخ در رابطه با این اتهام استقلالی‌ها آغاز کرده و گفته است:» من از یک هفته 
پیش از بازی با استقلال و پس از بازی سکوت کردم. نخواستم احترام‌ها بیش از این خدشه‌دار شود. 
آنها مدعی شدند که نیمکت تیم ما در بازی با استقلال شلوغ‌کاری کرد اما من سکوت کردم در حالی 
که این ادعا اصلا واقعیت نداشت. اگر این ادعاهایی که مطرح کردند درست بود قطعاً مربیانم مثل 
صحنه اخراج کعبی توسط داور بازی اخراج می‌شدند. حتی بعد از بازی به سمت آقایان مظلومی و 
مرفاوی رفتم و به آنها خسته نباشید گفتم. نکونام که در لیگ یک نیز با محمود فکری در قالب تیم 
فوتبال نفت مسجد سلیمان رقابت کرده و در پایان آن سال دو تیم به لیگ برتر صعود کردند، در ادامه 
با اشاره غیر مستقیم به بازی های فصل گذشته نساجی با محمود فکری و بازی پرحاشیه فولاد برابر 
شاگردان این مربی در قائمشهر، اضافه کرد:» تمام این ادعاهایی که درباره نیمکت ما مطرح کردند 
خودشان سال قبل انجام دادند اما من بعد از بازی به کسی فحاشی و توهین نکردم ما بر قدرت فنی 
خودمان استواریم و در این حیطه هر کاری می‌کنیم تا تیم‌مان موفق شود اما هیچ وقت از چارچوب 
اخلاق و حرفه‌ای‌گری خارج نمی‌شویم. در فوتبال ایران سر و صدا وجود دارد و تمام تیم‌های لیگ 
هم زیاد و کم سر و صدا می‌کنند ولی کسی بی احترامی نمی‌کند چون داور چهارم و ناظر حضور 
دارند اما همانطور که گفتم در فوتبال ایران شلوغ‌کاری وجود دارد.«اما مهم‌ترین بخش از مصاحبه 
نکونام، حرف‌های کوتاهی بوده که او در مورد ویدئوی منتشر شده چند ثانیه‌ای از محمود فکری، 
به زبان می‌‎آورد. جایی که او در واکنش به بی‌احترامی محمود فکری در صحبت با امین قاسمی‌نژاد 
بازیکن سابقش در نساجی مازندران، اینطور حرف زده است:» واقعیت این است که همیشه حفظ 
احترام برایم در اولویت بوده اما اگر منظور از آن حرف‌ها من بوده‌ام همه آن حرف‌ها تمام و کمال 
تقدیم خودش چون برای من در زندگی هیچ‌چیز مهمتر از خانواده‌ام نیست. اگر هم که منظور از آن 
حرف‌ها من نبوده‌ام که دیگر این موضوع به من ارتباطی ندارد و خودشان می‌دانند.«در برنامه فوتبال 
برتر بارها احمد مددی از مسعود اکبری عکاس تیم فوتبال فولادخوزستان نام برد و از مدیرعامل 
باشگاه خوزستانی خواست تا شرح وظایف این چهره را نام ببرد و بارها به او اتهام جاسوسی زد. نکونام 
که دوست ندارد، زیاد در مورد این موضوع حرف بزند، به این موضوع و اینکه گفته می‌شود، عکاس 
باشگاه برای گرفتن فیلم‌های پنهانی و حاشیه‌ساز از کادر فنی فولادخوزستان دستور گرفته است، 
گفت:» بله گفتند که ما کسی را گذاشته‌ایم تا از نیمکت استقلال ویدئو بگیرد و ... اما این حرف‌ها 
آن قدر بی ارزش است و فرسنگ‌ها با واقعیت فاصله دارد که پاسخی به این ادعاها نمی‌دهم.«این 
در واقع اولین واکنش جواد نکونام پس از حواشی بازی با استقلال در فولاد آره‌نا است؛ پیش تر 
محمود فکری به دلیل ویدئوی چندثانیه ای حاشیه ساز، یک جلسه از همراهی تیمش محروم شد و 
این محرومیت را در مقابل پیکان پشت سر گذاشت. او همچنین در کنفرانس خبری پس از پیروزی 
برابر ماشین سازی در هفته سوم، بابت الفاظی که استفاده کرده بود، عذرخواهی کرد، ولی تاکید 
داشت که این رفتار غیرمحترمانه، در واقع کنشی به رفتار اعضای باشگاه فولادخوزستان بوده است. 
موضعی که حالا اینطور با واکنش نکونام همبازی او در تیم ملی فوتبال ایران در جریان جام ملت 

های 2007 آسیا، روبرو شده است.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .  برابر رای شماره  139960306012001512 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمد فیض توندری فرزند  محمد به 
شماره شناسنامه 586 صادره از  کاشمر در ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت  146/34 متر مربع 
از پالک  13877 فرعی از  2506 فرعی از 3027 - اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمربه آدرس 
خیابان شهاب ترشیز28  خریداری از مالک رسمی خانم مهین دخت حسینی فهیمی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/15   

تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره  139960306012002756 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی موقوفه حاجی مال محمدهادی سلطان العلماء) اداره 
اوقاف کاشمر(  به شماره شناسه ملی 14001714867 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
606143/76  متر مربع از پالک 66 - اصلی واقع در بخش دوکاشمربه آدرس کیلومتر5 جاده کاشمر به 
خلیل آباد خریداری از مالک رسمی ، مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/15  تاریخ 

انتشار نوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 139960306012002447  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهام احمدیان دهمیانی فرزند محمدعلی به 
شماره شناسنامه 0890381518 صادره از کاشمر  در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  119/30 
متر مربع از پالک 2500  فرعی از 3027 - اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمربه آدرس شهاب 
ترشیز18 پالک74  خریداری از مالک رسمی آقای کاظم مروج الشریعه محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/15   

تاریخ انتشارنوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 139960306012002653  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایرج اعتمادی فرزندحسین به شماره شناسنامه 
293 صادره از کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 38/76  متر مربع از پالک 1257 - 
اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر خریداری از مالک رسمی ،مالکیت مشاعی متقاضی به آدرس 
خیابان امام موسی صدر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/15 تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 139960306012002641  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید دبیقی فرزند غلامحسین به شماره 
شناسنامه12400 صادره ازکاشمر در ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت  122/91  متر مربع 
از پالک  1   فرعی از  1339 - اصلی واقع در بخش یک شهرکاشمر به آدرس خیابان 15 خرداد 5  
خریداری از مالک رسمی  آقای سیدعلی محمد حسینی یزدی احدی از ورثه سید هاشم حسینی یزدی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1399/9/15  تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 139960306012002640  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید دبیقی فرزند غلامحسین به شماره 
شناسنامه 12400 صادره ازکاشمردر ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  129/70 متر مربع از 
پالک 1  فرعی از  1339 - اصلی واقع در بخش یک شهرکاشمر به آدرس خیابان 15 خرداد 5  خریداری 
از مالک رسمی آقای سید علی محمد حسینی یزدی احدی از ورثه سید هاشم حسینی یزدی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1399/9/15  تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره  139960306012002611 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین بیگی فرزند عباس  به شماره شناسنامه 
37 صادره از  کاشمر در ششدانگ یک باب  ساختمان به مساحت  152  متر مربع از پالک  2483  
فرعی از  3027 - اصلی واقع در بخش  یک حومه کاشمر به آدرس حاشیه بلوار بسیج ، نرسیده به 
بسیج 14  خریداری از مالک رسمی ، مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/15  تاریخ انتشار 

نوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 139960306012002638 و 139960306012002639  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد باقری فرزند مجتبی  به شماره 
شناسنامه2611 صادره از  کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  ساختمان و حسین باقری 
فرزند مجتبی به شماره شناسنامه 0890011168 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت  535/50  متر مربع از پالک  3027 - اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر 
به آدرس خیابان شهرک صنعتی – بلوار مبتکران – قطعه چهارم   خریداری از مالک رسمی آقای احمد 
شجاعی و حسین نساجیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/15  تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی .برابر رای شماره  139960306012002645 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رمضانعلی محمدیان ایوری فرزند علی اکبر به 
شماره شناسنامه 8 صادره از کاشمر در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت  222/15 متر مربع از 
پالک  468 فرعی از 159  - اصلی واقع در بخش دو کاشمر به آدرس اراضی بحرآباد خریداری از مالک 
رسمی  اکرم اله یاری  محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/9/15  تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/9/30
محمد محمدزاده ـ رئیس اداره ثبت و املاک کاشمر

کریم باقری: 

قهرمانی پرسپولیس در آسیا برای فوتبال ایران افتخار است
مربی تیم فوتبال پرسپولیس ضمن برشمردن 
عوامل موفقیت این تیم برای پیروزی در 
فینال لیگ قهرمانان آسیا، گفت: قهرمانی 
آسیا قطعا نتایج بسیار مثبتی برای ما خواهد 
داشت.به گزارش مهر، کریم باقری در گفتگو 
با »رویترز« با اشاره به شرایط تیم پرسپولیس 
در آستانه فینال لیگ قهرمانان آسیا گفت: 
قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا قطعاً نتایج 
مثبتی برای ما خواهد داشت؛ چه از منظر 
مالی و چه از منظر بزرگ‌تر. این می‌تواند 

استعدادهای جوان را به فوتبال و تلاش برای 
حرفه‌ای شدن ترغیب کند. این قهرمانی آنها 
را تشویق می‌کند تا برای رسیدن به موفقیت 
به تلاش خود ادامه بدهند.وی ادامه داد: 
بنابراین فوتبال در سراسر ایران چه در سطح 
باشگاهی و چه در سطح ملی شکوفا می‌شود 
و به ما این امکان را می‌دهد که بازیکنان 
آموزش دیده‌ای داشته باشیم که آینده تیم 
ملی را می‌سازند.مربی تیم فوتبال پرسپولیس 
تاکید کرد که ادامه موفقیت این تیم در لیگ 

برتر ایران در چند هفته آینده برای قهرمانی 
در لیگ قهرمانان آسیا حیاتی است. باقری 
گفت: باید روحیه خود را بسیار بالا نگه داریم، 
کاملًا تمرکز داشته باشیم و انگیزه برد و 

قهرمانی داشته باشیم.
وی افزود: در داخل کشور با تیم‌های سختی 
بازی می‌کنیم و تلاشمان این است تا نتایج 
خوبی بگیریم که این امر می‌تواند روحیه تیم 

را قبل از پرواز به قطر افزایش بدهد.
رویترز در ادامه به تغییرات رخ داده در تیم 

پرسپولیس در فصل گذشته اشاره و بخشی 
از اظهارات کریم باقری در این ارتباط را 
منعکس کرد. باقری اظهار کرد: فصل گذشته 
بعد از ایجاد تغیر در تیم از جمله اضافه شدن 
سرمربی و بازیکنان جدید، کار سختی هم در 
لیگ ایران و هم در سطح بین المللی داشتیم. 
به همین دلیل رسیدن به فینال بعد از این 

چالش‌ها برای ما معنای زیادی دارد.
مربی پرسپولیس در پایان گفت: کسب جام 
در هر تورنمنت بسیار شیرین است. اگر 

ما با جام قهرمانی در چمدان خود به خانه 
بازگردیم باعث افتخار خواهد بود نه فقط 
برای پرسپولیس بلکه برای کل خانواده 
فوتبال ایران.به گزارش خبرنگار مهر، تیم 
فوتبال پرسپولیس در مسابقات لیگ قهرمانان 
۲۰۲۰ آسیا از منطقه غرب این قاره به فینال 
راه یافته است و در حال حاضر در انتظار 
تعیین فینالیست شرق است. دیدار نهایی لیگ 
قهرمانان روز ۲۹ آذر به میزبانی شهر دوحه 

قطر برگزار می‌شود.

خبرنگار رسانه‌های پرتغالی خبر داد کارلوس 
کی‌روش سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کلمبیا 
گزینه جدی تیم الریان قطر است؛ تیمی که 
شجاع خلیل زاده مدافع ایرانی را در اختیار دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، کارلوس کی روش سه 
روز پیش بعد از توافق با مسئولان فدراسیون 
فوتبال کلمبیا، از هدایت تیم ملی این کشور 

کنار رفت.
کی روش که به مدت هشت سال هدایت تیم 
ملی فوتبال ایران را بر عهده داشت و دو بار 
متوالی با این تیم راهی جام جهانی شد، در 
کلمبیا کمتر از دو سال دوام آورد و بعد از دو 

باخت متوالی به اروگوئه و اکوادور در مرحله 
انتخابی جام جهانی قطر، از تیم کلمبیا کنار 

رفت.
با جدایی کی روش از کلمبیا، نام‌های مختلفی 
برای جانشینی وی در این کشور مطرح 
می‌شود. از سوی دیگر، خبرهایی درباره آینده 
این مربی پرتغالی منتشر می‌شود و نام او را 
به تیم‌های ملی مختلف برای سرمربیگری 

منتسب می‌کنند.
در تازه‌ترین و جدی ترین خبر در این مورد، 
یک روزنامه نگار شاغل در رسانه‌های پرتغال 
خبر داد که باشگاه الریان قطر خواهان به 

خدمت گرفتن کارلوس کی روش است.
»آگیره« سرمربی الریان از مدتها پیش اعلام 
کرده بود قصد ندارد در این تیم کار کند ولی 
مسئولان باشگاه او را متقاعد کردند که تا ماه 
دسامبر در الریان بماند تا آنها هم سرمربی 

جدید خود را انتخاب کنند.
»برونو آندراده« خبرنگار شاغل در روزنامه 
»ابولا« و سایت »گل« پرتغال ابتدا اعلام کرد 
الریان با پیشنهاد سالی ۵ میلیون دلار به دنبال 
جذب »آبل فریرا« بوده است اما فریرا از این 

پیشنهاد استقبال نکرده است.
این روزنامه نگار در ادامه در توییتر خود نوشت: 

»بعد از فریرا مسئولان الریان روز گزینه‌های 
دیگر کار می‌کنند: کارلوس کی روش، ویتور 
پری را و وینچنزو مونتا. اولین گزینه )کی 
روش( ممکن است به زودی جدی شود چون 

به تازگی کلمبیا را ترک کرده است.«
به گزارش خبرنگار مهر، کارلوس کی روش 
سابقه سرمربیگری در تیم‌های باشگاهی چون 
اسپانیا و  انگلیس، رئال مادرید  منچستریونایتد 
ناگویا ژاپن را در کارنامه دارد اما بیشتر تمایل 

به کار در تیم‌های ملی داشته است.
هرچند بعید به نظر می‌رسد کی روش به 
پیشنهاد الریان پاسخ مثبت بدهد اما حضور 

او در فوتبال حاشیه خلیج فارس می‌تواند 
به جذابیت بیشتر لیگ ستارگان قطر برای 
هواداران فوتبال ایران و بخصوص تقابلش با 

لژیونرهای ایرانی شاغل در قطر کمک کند.
نکته جالب توجه این است که شجاع خلیل 
زاده مدافع سابق پرسپولیس هم در تیم الریان 
حضور دارد؛ بازیکنی که برای نخستین بار 
توسط کی روش به اردوهای تیم ملی ایران 
دعوت شد اما در ادامه مورد غضب این مربی 
قرار گرفت و حتی باوجود درخشش در تیم 
پرسپولیس، راهی به اردوهای تیم ملی پیدا 

نکرد.

کی‌روش گزینه سرمربیگری تیم الریان قطر با حضور شجاع خلیل‌زاده!
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صحبت های جدید فروغی
 مدیر شبکه ۳ درباره فردوسی پور

فروغی: در مورد عادل فردوسی پور کار داشت از مدار 
خارج می شد.با این روش صدا و سیما داشت از هم می 
پاشید!فردوسی پور داره مظلوم نمایی میکنه.به فردوسی‌پور 
پیشنهاد گزارش فوتبال دادیم، قبول نکرد.یک میلیارد تومان 

مطالبات و ترفیع شغلی ایشان را در این مدت دادیم.

قطع درختان حیاط بیمارستان مسیح دانشوری برای 
عملیات عمرانی

در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر قطع درختان 
در حیاط بیمارستان مسیح دانشوری، مدیر روابط عمومی 
شهرداری منطقه یک تهران ضمن تایید این موضوع از 
بررسی پرونده این تخلف و جریمه بیمارستان خبر داد.بررسی 
ها نشان داد که حدود ۲۰درخت عمدتا از نوع »عرعر« قطع 
شده اند. مسئولان بیمارستان اعلام کردند با توجه به شرایط 
کرونا و نیاز بیمارستان به توسعه؛ این درختان را قطع کرده 

اند.

ظریف: دولت بایدن باید حسن نیت خودش را ثابت کند
وزیر خارجه کشورمان در توییتر: ایران در پانزده گزارش 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حسن نیت خودش را ثابت کرد. 
دولت بایدن هم باید با پایبندی کامل به قطعنامه ۲۲۳۱ و 
متوقف کردن جنگ اقتصادی ترامپ علیه ایرانی‌ها حسن 
نیتش را ثابت کند. آن موقع، ایران اقدامات اصلاحی‌اش ذیل 

برجام را به عقب بازمی‌گرداند.

عارف: انتظار می‌رفت شورای نگهبان از دستگاه 
دیپلماسی پشتیبانی کند

رییس فراکسیون امید در مجلس دهم، طرح مجلس مبنی 
بر خروج از پروتکل الحاقی را در عمل منجر به بازگشت 
تحریم‌های سازمان ملل و بهانه دیگری برای اتحاد عبری 
ـ عربی برای فشار بر ایران دانست. محمدرضا عارف در 
واکنش به تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها 
از سوی مجلس و تایید آن از سوی شورای نگهبان در 
صفحه توئیتر خود نوشت: » ‌طرح مجلس مبنی بر خروج 
از پروتکل الحاقی، شاید در ظاهر به نیت ایجاد ابزاری در 
دست دیپلماسی خارجی ایران برای فشار بر جامعه جهانی 
باشد ولی در عمل به بازگشت تحریم‌های سازمان ملل منجر 
خواهد شد و بهانه دیگری برای اتحاد عبری-عربی برای 
فشار بر ایران خواهد بود.‌در شرایط سخت و پیچیده امروز 
ایران، مردم انتظار دارند مجلس بر روی حل چالش‌های 
اقتصادی تمرکز کند و منتظر مصوبات سنجیده مجلس برای 

حل درد و رنج ناشی از مشکلات معیشت و کسب‌وکارهایشان 
هستند که زندگی و سلامت ایشان را در این بحران کرونا به 
خطر انداخته است.‌از شورای نگهبان انتظار می‌رفت ضمن 
پشتیبانی از دستگاه دیپلماسی رسمی کشور، اجازه دهند این 
موضوع تخصصی و پیچیده، توسط خبرگان سیاست خارجی 
در چهارچوب شورایعالی امنیت ملی پیش رود تا روند نفوذ 
رژیم صهیونیستی در منطقه و اتحادهای نوظهور با کشورهای 

عربی بیش از این رواج نیابد.

ادعاهای بی‌اساس دبیرکل اتحادیه عرب علیه ایران
دبیرکل اتحادیه عرب با تکرار برخی مواضع بی‌اساس، مدعی 
»بی‌پروایی« سیاسی ایران و ترکیه در منطقه شد.»احمد 
ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب با تکرار برخی مواضع 
بی‌اساس، مدعی »بی‌پروایی« سیاسی ایران و ترکیه در 
منطقه شد.وی در ادامه ادعاهای خود افزود که ایران، ترکیه 
و اسرائیل اهدافی دارند که طی دهه اخیر به دنبال تحقق 
آن در منطقه عربی بودند.ابوالغیط با تکرار برخی یاوه‌گویی‌ها 
در خصوص سیاست‌های منطقه‌ای ایران گفت، خواستار آن 
هستیم که ایران از سیاست قلدری منطقه‌ای خود دست 
برداشته، به دخالت در امور کشورهای عربی و حمایت از 
شبه‌نظامیان پایان دهد.وی در ادمه ادعاهای خود افزود که 
دولت آینده آمریکا خطرناک بودن سیاست‌های تهران را به 

خوبی درک می‌کند.

نمایندگان مجلس یک خودروی دیگر هم دریافت 
می‌کنند؟

حجت‌الاسام علیرضا سلیمی، عضو هیات رئیسه مجلس 
درباره طرح مجلس پیرامون ارائه خودروی امانی به نمایندگان 
توضیحاتی ارائه کرد.حجت‌الاسام علیرضا سلیمی، عضو 
هیات رئیسه مجلس شورای اسامی، اظهار کرد: طرحی 
در مجلس در حال بررسی است که در صورت تصویب، 
خودروی امانی در انتهای دوره نمایندگی به مجلس عودت 
داده می‌شود.وی افزود: در این طرح یک مساله عجیبی 
وجود دارد که باید اصلاح شود به عنوان مثال قید شده که 
اگر نماینده‌ای حوزه انتخابیه دور افتاده‌ای دارد دو خودرو 
دریافت کند.حجت‌الاسام سلیمی تصریح کرد: دلیلی ندارد 
به یک نماینده دو ماشین از محل بیت‌المال ارائه شود. 
ماشین‌های خریداری شده توسط مجلس به صورت امانی 
در اختیار وکلای ملت قرار می‌گیرد.همچنین احمد امیرآبادی 
فراهانی، عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: این طرح مدت‌ها 
پیش توسط آقای ایزدخواه ارائه شده بود که اکنون در دستور 
کار و بررسی قرار ندارد.»بر اساس این طرح، به هر نماینده 
متقاضی، یک خودروی صفر ایرانی صرفا جهت استفاده در 

طول دوره نمایندگی تعلق گرفته و خودرو در پایان دوره به 
مجلس عودت می‌شود. در صورت استفاده از خودروی امانی، 
پرداخت مبلغ مربوط به حمل و نقل و ایاب و ذهاب به 
نمایندگان ممنوع است.در صورت تصویب نهایی طرح ذکر 
شده، خودروی امانی در انتهای دوره نمایندگی به مجلس 
عودت داده می‌شود و هیات رئیسه می‌تواند آن را به فروش 

برساند.«

قرارداد واگذاری »شرکت تراورس« ابطال شد
سخنگوی دستگاه قضا از قطعی شدن حکم شعبه ۲۱ دادگاه 
حقوقی تهران برای ابطال قرارداد واگذاری »شرکت تراورس« 
در استان البرز به شرکت امیرمنصور آریا در روزهای اخیر خبر 
داد. غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی دستگاه قضا در جلسه 
پیگیری اجرای مصوبات سفرهای استانی ریاست قوه قضاییه 
به البرز و یزد با اشاره به دستور رییس قوه قضاییه مبنی بر 
پیگیری وضعیت واگذاری شرکت تراورس در حاشیه سفر 
به استان البرز، از قطعی شدن حکم شعبه ۲۱ دادگاه حقوقی 
تهران برای ابطال قرارداد واگذاری »شرکت تراورس« در 
استان البرز به شرکت امیرمنصور آریا در روزهای اخیر خبر داد 
 و گفت که این شرکت با پیگیری‌های قوه قضاییه به بیت‎المال

 بازگردانده شده است.

واکنش متفاوت ابطحی به مصوبه ضد برجامی مجلس
محمد علی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی با 
اشاره به مصوبه جنجالی مجلس نوشت: دولت باید از مصوبه 
هسته ای دیروز مجلس استقبال و استفاده کند. وقتی دو 
جریان متفاوت در کشور هستند، همیشه نباید با هم دعوا 
کنند. گاهی دیدگاه افراطی می تواند کمک جریان اعتدالی 

برای چانه زنی باشد.

فولادگر: اصولگراها برنامه‌ای برای مذاکره با بایدن ندارند
فولادگر نماینده ادوار مجلس تأکید کرد: اصولگرا‌ها اگر واقعا 
اصولگرا باشند سیاست کلی شان را از رهبری می‌گیرند. در 
وضعیت کنونی بحث مذاکره بستگی به رفتار عملی آمریکا 
دارد. اگر آمریکا به برجام برگردد، حقوق ما را بپذیرد، 
تحریم‌ها را بردارد و خسارت‌های ما را نیز جبران کند، در آن 
صورت به نظر می‌رسد شرایط مذاکره در قالب برجام فراهم 
می‌شود. وی با بیان اینکه اصولگرا‌ها برنامه‌ای برای مذاکره 
با بایدن ندارند، تأکید کرد: اگر کسی بگوید اصولگرا‌ها با این 

نگاه می‌خواهند وارد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شوند، 
خیر این طور نیست. مقام تصمیم گیر در مساله مذاکره رهبر 
معظم انقلاب هستند که حتما با شورای عالی امنیت ملی 

ایشان مشورت می‌کنند.

مصلحی: دنبال آنتی‌تزِ انقلاب از دلِ حوزه هستند
حجت الاسلام مصلحی وزیر سابق اطلاعات گفت: امروز دشمن 
با نفوذ در حوزه های علمیه در پی آن است که آنتی تز انقلاب 
را از درون حوزه استخراج کند و باید دانست برای این موضوع 
سرمایه گذاری های بسیار سنگینی صورت گرفته است.حیدر 
مصلحی رییس سازمان نشر آثار و ارزش های مشارکت روحانیت 
در دفاع مقدس پیش از ظهر امروز درباره ترور ناجوانمردانه شهید 
فخری زاده دانشمند هسته ای کشورمان، گفت: ما باید این نکته 
را بدانیم که دشمن این اقدام را در پی شکست های متعددی که 
از انقلاب اسامی خورده بود، انجام داد و نباید این موضوع را 
دست برتر بودن آنها دانست.وی ادامه داد: امروز انقلاب اسلامی 
در مسیر پیشرفت و تعالی قرار دارد و موقعیت ها و زمینه ها را 
یکی پس از دیگری از استکبار می گیرد؛ از این روی، استکبار 

نیز آرام ننشسته و عکس العمل نشان می دهد.

بند ۵ برجام، هسته‌ای را در نطنز متمرکز کرد و بعد 
دشمن آنجا را منفجر کرد

رئیس سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان درباره 
تزویر آمریکایی‌ها در برجام گفت: در بند ۵ برجام آمده که 
اگر می‌خواهید همین فعالیت علمی و تحقیق و توسعه را 
راجع به فلان موضع علمی داشته باشید، صرفاً‌ باید آن را 
در نطنز انجام دهید. درواقع آن‌ها می‌گویند این کار را بکنید 
تا اگر خواستیم، بتوانیم در آن اخلال ایجاد کنیم! اگر در 
جا‌های مختلف تحقیق و توسعه علمی داشته باشید، کار من 
سخت می‌شود و نمی توانم قوای تروریستی خود را به همه جا 
بفرستم. ایران این فعالیت‌ها را صرفاً در تأسیسات نطنز انجام 
دهد تا وقتی که این فعالیت‌ها در یک جا متمرکز شد، عناصر 
خرابکار خودش را می‌فرستد و در آن‌جا خرابکاری صورت 
می‌دهند. دیدید که چند وقت پیش این اقدام را انجام دادند.

جلیلی ادامه داد: غربی‌ها می‌گویند تحقیق و توسعه شما نباید 
به فوردو برود، چرا؟ چون در زیر زمین است و نمی‌توان آن 
را بمباران کرد. این استدلال دشمن در سال ۲۰۲۰ است. در 
توافق با ما، این را می‌خواهند. شما باید ظرفیت‌های خود را 
در یک نقطه متمرکز کنید و بعد همان جا را مورد هدف قرار 

می‌دهند. می‌گویند نباید به فوردو بروید چون زیر کوه است. 
این رفتاری است که دشمن انجام می‌دهد.

حاج قاسم با شلنگ در جلسه فرماندهی روی فرماندهان 
آب گرفت

سردار غلامپور استاد دانشگاه امام حسین )ع(‌با تأکید بر 
شخصیت چند وجهی شهید سلیمانی گفت: برخی فکر 
می‌کنند حاج قاسم یک انسان عبوس و خشن بود، اما 
این یک قضاوت اشتباه است، حاج قاسم واقعا قلب بزرگی 
داشت و بسیار شوخ طبع و مهربان بود. یکی از اصلی‌ترین 
فرماندهانی که بیشترین شوخی و بیشترین رابطه عاطفی را با 
بقیه فرماندهان و قرارگاه ها داشت حاج قاسم سلیمانی بود. در 
یکی از جلسات و سمینارهای فرماندهان سپاه در تهران، همه 
فرماندهان با لباس رسمی در آن شرکت کرده بودند. یک بار 
وسط جلسه یا در تنفس بین جلسه، یک شلنگ آب در جلسه 
دیدیم و اصلا کسی باورش نمی شد حاج قاسم سلیمانی 
فرمانده لشکر ثارالله اینقدر شوخ طبع باشد که با شلنگ بیاید 

داخل جلسه و فرماندهان را با آب خیس کند.

واکنش روحانی به طرح مجلس: اصلا غصه نخورید که 
این دولت مشکلات را حل می‌کند؛ نه، شما حل می‌کنید

رییس جمهوری خطاب به همه مردم و مسئولان کشور در 
هر سه قوه و نیروهای مسلح گفت: همه دست به دست هم 
بدهیم و در پی ایجاد امید و ثبات باشیم. برای حل مساله‌ای 
عجله نکنیم و هول نشویم.وی افزود: اگر دولت موفقیت به 
دست آورد آن را کاملا تقدیم شما می‌کند و اصلا غصه این را 
نخورید. این دولت مسائل و مشکلات را حل و تمام می‌کند و 
یا شما حل کنید. ما دست آنانی که به ملت ما و مردم کمک 
کنند، می‌بوسیم.روحانی تصریح کرد: بگذارید با حوصله، 
تامل، خردورزی و دقت آنانی که تجربه بیست و چندساله 
در این امر دارند و می‌دانند چکار کنند و در دیپلماسی موفق 
بودند و آمریکا را بارها و بارها در این سه سال در سازمان ملل 
شکست دادند، کارشان را انجام دهند.رییس دولت دوازدهم 
اضافه کرد: همه هدف واحد داریم و برادریم البته می‌دانیم 
هر قوه‌ای هر کاری را با نیت خیر انجام می‌دهد و می‌خواهد 
زودتر کار انجام شود؛ اما با هم مشورت کنیم و هماهنگ 
باشیم. هم فکری کنیم و کارها را دقیق‌تر و پخته‌تر پیش 

ببریم و پیش خواهیم برد.
منبع: تابناک
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